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VOKIETIJOS FAŠISTAI '' 
ATVIRAI ORGANIZUOJA

SAVO DIKTATŪRĄ
Naujausi Telegramai Žinios Iš Lietuvos

Klerikalams Pavyko Išardyti Seimo Sesiją ir 
Rinkti Naują Pirmininką, Kuriuo Liko Ku­
nigas. -

Franklin, Pa. Susispyrę le 
dai nunešė vieną tiltą. 20 toriai čia 
minutų po to kaip per ji per 
važiavo traukinis su kelei­
viais.

London. Profesionalai ak- 
išnešė protestą 

prieš veikimą artistų-mėgė- 
jų. Esą, jie biznį gadina.

PACIFIKO PAKRAŠČIAI TOKIE PAT “ŠLA­
PI” KAIP ATLANTIKO DEGTINĖS AT­
ŽVILGIU.

New York. Pirma pava­
sario diena buvo graži čia 
ir api? 300,000 žmonių lan­
kėsi pajūry.

Cologne. Apie 100,000 vo­
kiečių susirinko patikti Hin- 
denburgą ir pasidžiaugti lai 
sve, anglams apleidus mies­
to okupaciją.

tie asmenys, kurie gamina, lai-; nuleidus jį su lietumi pasidarė 
ko, Įveža, perveža, išveža arba daug vandens. Aras.
paveda Įvežti, pervežti, arba iš- ---------- -

Vasario 14 d. kun. prof. Pr. įvežti prekybos ir bendrai pla- VYTIES KRYŽIAIS APDO- 
Bučys Kauno Bazilikoj (kated-. tinimo tikslais nepadorius ra-Į 4ir/rc
roj) sakė pamokslą del popie- \ šinius, piešinius, graviūras, pa-' 
žiaus 70 metų sukaktuvių ir ka veikslus, spaudinius, vaizdus, a-j

YPAT INGA S PRO TESTA S 
KAUNO BAZILIKOJ

VANOJO CEKOSLOVAKUS .

BERLIN, Kovo 21 d. — Alfredas Hugenberg, pini­
guočius ir savininkas daugelio laikraščių, užimantis spau­
doje poziciją, kurią turėjo garsus Stinnes, organizuoja 
Vokietijoj fašistini judėjimą, kurio tikslas yra Įsteigti 
diktatūra. £

KAUNAS, — Klerikalams pavyko priversti liaudi­
ninką Staugaiti uždaryti dabartinę seimo sesiją. Tapo 
sušaukta nauja sesija ir renkamas naujas' prezidiumas. 
Į kurį pirmininku pateko kunigas — pralotas Staugaitis.

Paskelbta, kad į naują seimą bus renkama 85 atsto­
vai. Klaipėda bus kaipo nauja rinkimų apygarda ir skai­
tysis Lietuvos dalis.

WASHINGTON, Kovo 21 d. — Palaidojęs tėvą kove
20 d., prezidentas Coolidge su žmona grįžo į Washington^

SAN FRANCISCO, Kovo 21 d. — Tyrinėjimai pa­
rodė, kad ir Pacifiko jurų pakraščiai, kaip Atlantiko, turi 
savo “Rum Row,” kur stovi laivai pilni degtinės ir daran- 

. ti biznį su sausžemio butlegeriais. Vienas būrys tokių lai­
vų stovi netoli San Francisco. Iš jų galima gauti Kanados 
Scotch ir kitų šnąpsų. Pačiame mieste išdirbama taip va­
dinama “Jackass brandy.” Los Angeles pakalnėse mun- 
šainė verdama pilnu garu ir galima gauti geros degtinės. 
Washington© valstijoje, kalnynuose, veik visi verda mun- 
šainę ir pardavinėja po $10 už kvortą geros. Vietos italai 
veik visi gamina vyną iš vynuogių ir jį pardavinėja. Pro­
hibicijos agentai vis dar “tikisi” nusausinti Pacifiko pa­
kraščius, 'kurie, vienok, slapesni negu kada nors buvo.

BiblijaJPlačiausiai 
Skaitoma Knyga Medis dar Auga

Neic York. Pereitais metais Oceanside, Cal. Pirmas pi- 
atspausta ir išleista i žmones pirų medis, atvežtas iš Peru 

(Pietų Amerikos), ir pasodin­
tas čia apie šimtas metų at­
gal, dar auga ir išduoda vai­
sius.

9,069,120 biblijų, reiškia dve­
jais milionais daugiau, negu už 
pernai. - -

Kiek Mėsos 
Mes Suvartojamo

Birmingham, Ala. Eksplioda- 
vus pečiui kur virė geležis, žu­
vo 16 darbininkų, sužeista 17. 

Chicago. Aprokuojama. kad Iš mirusių penki baltveidžiai, 
pereitais metais 85 milionai gy kiti juodukai.
vulių buvo paskersta mėsai A-Į ---- -------------------------------
menkoje. * IGARSINKITĖS “VIENYBĖJ”

PROHIBICIJOS BALSAVIMAI
1 — Ar esi patenkintas dabar esančiu Prohibicijos

Įstatymu?------------- -——---------- TAIP

2 — Ai; norėtum kad Volsteado aklas butų page­
rintas ir leista išdirbinėti ir pardavinėti___
Alų ir Lengvą Vyną?-----------------TAIP ,

- ’ NE

(Parcikšk savo nuomonę, aiškiai pa rašydamas t- 
kryžiuką toje klėtkclėj, kuri atatinka Tamstos nuo­
monei).
VARDAS :-------------------- --------------------------------- -
ANTRAŠAS---------------------------------------------------
MIESTAS------------------------------- ----------------------

U žbalsavęs, tą ii karputę iš “ Vienybės" įdėk į ko per tą 
ir pasiųsk šiuo antrašu: Prohibicijos Balsavimų Redakto­
rius, “Vienybė” 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Pastaba. — Nė vienas negali balsuoti daugiau, kaip 
tik vieną sykį. 

.......... ... m ■ .............. . .............................. ....................... ...... .................................

Park City, Utah. Vietiniu Paris. Kad sulaikius įsi- 
kasyklų darbininkai sustrei-1 veržimą mitinguojančių ku­
kavo kuomet kompanija pra; munistų į miestą Metz, Tran 
dėjo samdyti meksikonus j cijos valdžia pavartojo rai- 
prie darbų. j telius. Policijai teko dvi rau

-------- i donos vėliavos.
New York. Eks-kareiviaiĮ ---- -—

organizuoja čia draugiją, ku u Paris. Francijos valdžia, 
ri reikalaus iš politikierių • nors ginasi, bet yra pasiun- 
pavelijimo pardavinėti alų į tusi Morokos sukilėlių vadui 
ir vyną. ! sąlygas susitaikymo.

New York. Tūlas pašto-1 : --------
uius, sekretorius bažnytinės; Madrid. Ispanijos kara- 
blaivininkų draugijos, per-į liūs, važiuodamas automobi- 
sirėdęs, apėjo New Yorką liu, užmatė senyvą, nuvargti 
ir pareiškė: “dabar daugiau:sį darbininką, ir parvežė jį 
saliunų negu buvo putniau.” namo.
Tis randa, kad prohibicijos Į --------
įstatymas yra nepritaiko-! New York. Amerika kas- 
mas. į met netenka paprastų darbi

--------  ; ninku. 1924 metais ji neteko 
_ Boston, TVIass. Per vi°ną 21,245, o 1925 metais neteko 
savaitę automobiliai Mass. 8,797. Jie važiuoja į Europą 
valstijoje užmušė 11 ypatų, ir negrįžta.

Prekyba Rusijoj 
Prastai Stovi

Katalikai bertas 
Su Valdžia

Leningrad. Savo raporte vie-j Meksika. Kareiviai, atvykę už 
tiniam Sovietui, prezidentas; daryti bažnyčias miestely Saniti? 
Rykov nurodo, kad valdžia tu- Į Patosi, rado parapijonus p risi- j 
rėš griebtis griežtų priemonių, 
idant sulaikyti červonco pini­
gų kritimą. Pasirodo, kad val­
džia neturi ant rankų fabriki­
nių prekių ir ūkininkai nenori 
parduoti “ant bargo” grudų, be “Mandagiai Mušti?”

Respublikos Prezidentas ap- 
runavojimo. Pamokslo sakyto- fišas, emblemas, fotografijas, dovanojo Vyties kryžiaus orde- 
jas popiežių, aiškų Lenkų ša- kinematografų filmas ir kitus nais čekoslovakų generolus: Sy 
lininką ir nuskriaudusį Vilniaus i nepadorius daiktus. Be to. kon rovy, Galjda, Cecek, Veinerek, 
klausimo rišimu Lietuvą, pa- ■ vencija baudžiami-už skelbimus papulk. Stanek ir buv. krašto 
mokslininkas labai išgyrė. Visa ir pranešimus, kaip ir iš ko mi- 
bažnyčia protestuodama ėmė 

'garsiai kosėti. Kun. Bučys ėmė 
pykti ir grasino pamokslą nu­
trauksiąs. Na, pamokslas pasi­
baigė ir didesnio skandalo ne- veikslą naujai siūlomo Visų 
Įvyko. . Tautų Kalendoriaus (Calendar

----------- of Nations). Tautų Sąjunga pa 
Sėta, Kėdainių apskr.) — Na skyrusi komisiją paruošti tokį 

|kt| iš vasario 15 Į 16 Šėtos mie-‘ kalendorių, ir ši komisija priė- 
stely buvo atliktas baisiai ne- muši už geriausi kalendorių iš- 
kultūriškas darbas — nulauž- rastą Dr. G. W.. Davis. Sulyg 
tas, Laisvės ąžuolas 8 cnt. sto- ši kalendorių, metai turėsią 13- 
rūmo, kuris praeitais metais su i ką mėnesių, kiekvienas po 28 
tokiu atsidėjimu šaulių ir vals. I dienas. Naujasis mėnuo vadin- 
pradžios mokyklų buvo atgai- siąs “Luna” (Mėnulis) ir bu- 
vintas. Mat, 1923 m. pasodintą siąs Įspraustas tarpe Birželio 
ąžuolą ir kitus medelius kaž- ir Liepos mėnesių, 
kas išrovė ir sumetė i švento- į 
r:ų. O 1924 m. 
kos nugraužė. Taigi 1925 m. at­
naujinus medeli, kad nebepriei­
tų tie niekieno nesuvaldomi gy­
vuliai, pasistengta gražiai ap­
tverti ir dar barjerus aplinkui 
padaryti. Bet veltui. Nakties 

3 šikšnosparniai tyčiomis nulau­
žė medeli.

Tą pačią naktį buvo primėty­
ta komunistiškų atsišaukimų.

Argi nebus kam jų sudraus-
Sujaudintas

nimi dalykai gali būti Įsigyja­
mi.

Kaunas. “Trimitas” Įdėjo pa

apsaugos min. Udzžal. Vasario 
16 d. Lietuvos atstovas Pra­
hoj Įteikė kryžius paminėtiems 
karininkams. Tą pačią dieną 
čekoslovakai apdovanojo karo 
kryžium Lietuvos karo atašę 
Čekoslovakijoj pulk, leiten. Gie 
draiti.

LIETUVOS BANKO NAUJO­
JI VALDYBA

Šio mėnesio pradžioje Įvyko 
Lietuvos Banko metinis akciniu 
kų susirinkimas, kame patvir­
tinta metinė apyskaita. Iš jos 
aiškėja, kad pereitais metais 
bankas turėjo 8,969,188 litų pel 
no. Pelno žymi dalis paskirta 
atsargos kapitalui. Į naują banatgaivintą ož-| Kupriai, Jūžintų v. (“V-bės

kor.) — šio kaimo mokyklon at kos tarybą išrinkti p. Vailokai- 
kelta mokytoja B. Baronaitė, tis, Vosylius, Mikšys, Tūbelis, 
Ją atkėlė iš Abelių; “krikščio- Digrys ir Soloveičikas; Į valdy- 
nys” manė, kad ją pasodinus bą:
užkampiu, ji liks nežymi. Bet Paknys ir Z. Starkus.
mokytoja Baronaitė visos a py- -----------
linkės kaimus apšvietė jr apie BANKNOTAI PO 1,000 LITI

p. Grajauskas, Kaupas,

kurių eksporto nėra kuo parem 
ti Rusijos pinigus. Buvo ma-

ją spiečiasi daug pažangaus 
jaunimo. Kurmis

rengusius kovoti. Į kareivius bu 
vo šaudoma ir patruliai jodinė­
ja gatvėmis.

Kaip Reikia

Washington, D. C. Policijos 
savo valdi­

niams visur ir visados elgtis 
: “Jei areš-

nyta. kad bus galima išvežti i viršininkas jsakė
T • v -a /S • * • •• £prekių už 1.105 milionų aukso

rublių, bet gerai bus jei bus mandagiai. Jis sako: 
parduota svetur grudų už 720< tuotąs žmogus ir imtų triukš- 
milionų. Pirktis buvo manoma mauti, tai jei reikia jam suduo- 
iš svetimų salių už 1,009 m i-į muškite jį mandagiai.” Po-
lionus rubliu, bet dabar bus te- Lemenai dabar stebisi, kaip pa­
pirkta tįk už 685 milionus. Įima mandagiai žmogų kirsti.

šeši Angliakasiai 
Susižeidė 1 Upe Permaino 

'Savo Kelią 
Wilkes Barre, Pa. šeši dar­

bininkai susižeidė, kada nulei-

Rokiškis. (“V-bės” kor.) — 
Kovo mėn. pradžia kaikuriems 
Rokiškėnams nelaiminga. Dalis 

K. PETRAUSKAS, SALI API- Kamajų gatvės ir Sodnų gat- 
NO KVIEČIAMAS, VYKSIĄS vės apsemta vandeniu.

AMERIKON
Nors i

i sniego mažai buvo, bet staigiai'

Lietuvos Bankas šiomis die- 
nomis išleido apyvarton nau­
jus banknotus po 1,000 litų.

PIRK “VIENYBĖS” ŠĖRŲ 
VIENAS ŠĖKAS 

DEšIMS 
DOLARIŲ.

Lietuvos operos tenoras Kip­
ras Petrauskas gavo iš garsaus 
dainininko šaliapino pakvieti­
mą vykti i Ameriką. Kipras 
Petrauskas pakvietimą priėmė 
ir netrukus žada išvykti.

LIMPAMOSIOS LIGOS

Sausio mėnesy Įregistruoti 36 
susirgimai limpamosiomis ligo­
mis: 6 vidurių šiltinė, 28 skar­
latina ir 2 kitomis ligomis.

MIESTO SANITARIJA

Kauno miesto sanitarijos sky
__  Poloratsk. Iš šio Azijinės Ru rj.1^ sausio mėnesy apžiurėjo 

idžiamoji kamara Įkrito i duobę sij°s miesto pranešama. 
Empire Shaft kasykloje, 
angliakasiai turėjo atsigulti 
gonbutin.

Dinamitas Sužeidžia
Penkis Darbininkus

Du upė Amudarija staiga permai- 
|j_ nė savo kelią ir plaukia visai 

kitu kraštu. Išdžiūvimas gręsia 
kraštams, pro kuriuos ji pir­
miau plaukė.

j.acl 1798 kiemus ir 1927 viešbučius,
1 valgyklas, maisto pro’ ’*
krautuves ir k. iš jų 547 
netvarka.

NAUJAS TEISIŲ 
DAKTARAS

rasta

VIENYBĖS
EKSKURSIJA

I .aivų LEVIATHAN

I Klaipėdą 
per 

Angliją

Easton, Pa. Dinamitas, 
damas per anksti akmenų kasy­
kloje Phoenix Slate kompani­
jos, sužeidė penkis darbinin­
kus. iš kurių du guli Eastono 
ligonbuty ir gal but mirs. Jų 
vardai yra Jonas Bubiac ir Do­
nald Bush. Lengviau sužeistas 

j yra Jurgis Strunkis.

Paliko Dolarj Kad 
žmona Pasikartų

Philadelphia. Teismui
teikta patvirtinti testamentas 
Dr. Reiterio, kuris paliko $15.- 
000 turto. Iš to turto jis palie- 

>ka tik $1 žmonai su nurodymu 
pasipirkti virvę ir pasikarti. Jis 
pats pereitą birželį gi išgėrė 
ruodų ir mirė. Likusį turtą pa­
vedė broliui.

plyš

čia į-

Maskva. Vienatinė moteris ■ 
ambasadorė. Kolontai. tapo at- j 
šaukta iš Norvegijos. Sakoma 

1 ji pati prašiusi ją atleisti nuo 
tos vietos, nes norinti pasidar­
buoti del labo Rusijos biednuo- 
menės.

KaraliaOčiuje šiomis dieno-'KV 
mis teisių fakultetą užbaigė An

I tanas Milčius. Už labai gerai & 
atliktą mokslo darbą ir gerai 
išlaikytus egzaminus gavo tei- 
siu daktaro laipsnį ir diplo- &

|mą su pažymėjimu “labai ge- A 
• rai *’ fParis. Francijos pinigai vėl ’ * *

paslydo žemyn. Francai kaltina 
raportą Amerikos ambasado—Į 
riaus Anglijai, kuris nurodė.: 
kad Europos dalykai niekad ne 
gali pagerėti. ,

KOVA SU NEPADORIAIS 
SKELBIMAIS

SUKATOJ, GEGUŽIO 22 D. 1926 M

r

Palydovas - J. M. PANELIUS
( •Vienybės” Bendrovės Biznio Vedėjas)

— $165.00
— J 07.00
— -186.00

2- ra klesa į Klaipėdą----------
3- eia klesa į Klaipėdą----------
3-eia klesa Ten ir Algai------

(Karo taksai— ekstra)

Užsienių reikalų ministerija 
pasiuntė Ministerių Kabinetui įy 

Columbus. Ohio. Influenza ir ratifikuoti tarptautini susitari-
šalčiai plačiai išplitę Ohio val­
stijoje. Ypatingai daug žmonių 
serga šiaurinėje daly valstijos.

Pastaba: Norintieji važiuoti 2-ra klesa vietas užsisaky­
kite tuoj, nes tų vietų vėliau užsisakantiems negaran­
tuojame. - Reikalaukit Pasportams Aplikacijų.

Kopenhaga. Nuo pneumonios 
pasimirė Danijos karaliaus mo­
tina. 74 metų amžiaus.

mą kovoti su nepadorių skelbi- 
mų platinimu, pasirašytą Pary- <£► 
žiuj. ir tarptautinę konvenci- 
ją nepadorių skelbimų platini- 
m ui ir prekybai sustabdyti. ,

Einant konvencija turi butilJJJ 
šaukiami tieson ir baudžiami

!'/>«« Informacijas Suteikia

VIENYBĖS EKSKURSIJA
Brooklyn, N. Y.193 Grand St.,
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“Rytas,” Įdėjęs “Garso"

Staugaitis Prašalintas
Kaip ir reikėjo laukti, 

Staugaitis likosi

...........   ""M-1"

—'wwil i ~~—
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uždarė kademų blokas, kad tuomi nustūmus iš Seimo pir­
mininko vietos Dr. Joną Staugaitį, kuriam vos tik nuo 
Vasario 9 d. teko papimūninkauti.

užsienio 
.reikalų ministeris, Chamberli- 
Hias tada lenkus smarkiai iš-

vos seimą.c

Todėl tai jis ir pasitraukia 
nuo “Garso", prie kurio išdirbo 
nuo 1918 metų.

jog vaikučio jauni kaulai braškėdavo.
(Tol jau s bus) 

o-------------- o-------------- o

Įsteigtas 1186 m. Established 18M

TKJ8 KAKT *AVA1T£JE 
XfAidtUmas Utaminkais. Ketvergali 

ir Subatomia
Brooklyn *e, N. Y.

METINE PRENUMERATA;
Suvienytume Valstijose — $4.00 
Kanadoje — — — — $i.5O
Lietuvoje ir kitur — — tu.VU 
Prvuuuitratn reikia apmokėti 

išauk blo.
Apie Skelbimus Klauskit Laišku
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Redakcijos Straipsniai |Į
‘Krikščionys” su Kumščiais Uždarė Seimą

Tarpe skandalų ir net muštynių Lietuvos Seimu se-

j PERŽVALGA | PAPARČIŲ JACKUS
RAŠO ST. GlELUTIS

Vilniaus Spauda Apie 
Li et u vi ų Užpuoli m u s

Atsitikimai Lietuvos pasieny
ties Klišebaliu ir Pogaju Įmik- savininkus audinyčių, kurių di­

dino lenkų plunksnas. Vilniuje \lžiuma gB’vena Vokietijoje.
i ir jų laikraščiai išsimargino ii-! Taigi. Pasaic’o streikieriai 
Įvais straipsniais apie lietuvių 'darbininkai kaip tik ir ištikimi II provokacijas.” Vieni rašo, kad Amerikos vėliavai, kuri stoja 
i užpuolė 200 lietuvių, kiti kad už laisvės, gero ir laimingo gy- 
50. : venimo principus. Tik raudo-

“Vilniaus Aidas” del to ir sa-įnoji bolševikų vėliava stoja už 
ko: “labai galimus daiktas, kad ‘kraują, suirutes, šmeižtus ir de 
‘lietuvių užpuolimas' suplanuo­
tas artimiems Tautų Sąjungos 
posėdžiams. Juk prieš kiekvie­
ną Tautų Sąjungos susirinki­
mą lenkai vis kaip nors ‘nuken- 
(č<lavo* del tų ‘žiauriųjų litvi- 
nų.’ Mat jau vargšams lenkams 
Dievas uždėjo tokį sunkų kry­
žių — gyventi kaimynijoj su 
lietuviais.”

f darbininkų nusistatymą, kad u n 
gi kovoja už geresnes darbo 

‘sąlygas ir algas prieš vokiečius,

(Tąsa)
Ievutės nereikėjo prašyti prie darbo — ji 

pati ieškojo darbo ir visados dirbo tiek, kiek

magogiją.

Lojimas, i Mėnulį
Kiekviename n-rvv bolševiku .

* _ * 4.

_ _ _ k i buvo byla nuėjusi net i Tau-
Jam esant Seimo pirmininku, kademų blokas darė tlJ sąjungą. Apie 300 lenkų 

negirdėtas obstrukcijas. Kiekviename ixisedy klerikali-; poik-minkų užėmę tą mišką pra 
nes trijulės (Krikščionių dernUkratų, Darbo federacijos įdėjo 
ir Ūkininkų Sąjungos) atstovai rėkė, kojom tryjiė, kresč 
mis daužė grindis ir visaip koliojo ne tik opozicijos atsto 
vus: Valstiečius liaudininkus ir Socialdemokratus, bet ii-į'^oė ir liepe išsikraustyti, lai- 
patį pirmininką Dr. Staugaitį. Daėjo iki to, kad pradėjo;”' dabar lenkai suruose,dal\- 
vartoti visai nešvarius žodžius linkui Seimo pirmininko įtaip’ na(l. lltx'nal -JUOb 
Staugaičio, i kuri kun. Šmulkštys (kuris po Amerikai™1*’" J,c ™rs
važinėjo) pasakė į jj: las pačias funkcijas-pildai sede-įrija. ka|p jr pel.naj mvtais 
damas ir tupėdamas. T ; .........
pasakytų, o čia mat ir kunigėlis rado tą tinkamu!...

Paskutinis minėtinas posėdis Vasario 26 d. atsižy

sybės apaštalus, kuriuos dikta­
tūros budais varo i SLA. Pil­
domą Tarybą, kaipo “gerus So­
vietų Rusijos rėmėjus.” Matyt 
nori gerai jų vardus Įkalti savo 
avelėms. Prie vardų 

ivapteii ir sekančių nesąmonių: 
buk dabartinė SLA. Valdyba 
švilpauja narių pinigais.

Jei butų švilpaujama narių 
pinigais, tai Susivienijimas ne­
būtų išaugęs iš $100.000 orga- 

Inizacijos i miiioninę. Geriau 
i pažvelgkite į Augščiausią Prie- 
,glaudą, kurią bolševikai valdo: 
' ten tai tikrai prašvilpia nema­
ža turto ir draugija silpniau 
stovi, negu kada ją valdė bepar 

įtyviai, tikrai pažangus lietu­
viai, neatidavę savo kaklų 
protų rusams..

dą net liepdavo jai pasilsėti. Ievutė niekados 
nejautė, jokios nuo darbu sunkybės; buvo sun­
koku kada neturėjo ką valgyti, bet kuosun- 
kiausia buvo jai kentėti kaimynų persekioji­
mus. Kaimynai nedavė jai niekados ramybės: 
be jokios priežasties vadino ją paleistuve, val­
kata, begėde ir

Atėjo žiema ir naujas kfč s atvažiavo *
kalėdotų. Kokis tai labai dievobaimingas kai­
mynas pasakė klebonui, jog vienoje stuboj čia 
■andasi mergina paleistuvė ir dar su vaikeliu.

Klebonas pasiryžo parodyti save žmonių 
įkyse, jog jis geras Dievo tarnas ir geras ga­
nytojas Jo avelių, todėl jis negali daleisti, kad 
Jo avinyčioje butų nors viena netikusi avelė — 
t. y., kad jo parapijoje gyventų paleistuvė, 
begėdė mergina. Taigi jis pareiškė savo pagel- 
bininkams, kad jis. kaipo Dievo tarnas, pildan-

Tas pačias funkcijas pildai sėdė- Į 
Dar švarus piemuo tokių žodžių ne i

Senmergės Geriausios 
Darbininkės

mėjo visišku kademų suokalbiu Seimą uždaryti. Atėjusi žmonės, paprastai, juokiasi? —o—
Sermo pirmininkui Dr. Staugaičiui UŽ stalo, jau nebepasi-pš senmergių, bet tūlas Brown. į Kodėl Šimutis Važiuoja 
rodė nė vienas sekretorius ir kiti prezidiumo nariai, m a-Į išstudijavęs jų darbą Amerikos i Lietuvon?
tomai, įsakyti kademų bloko posėdžius boikotuoti ir šabo-į valdžios Įstaigose, drąsiai pa-į 

‘ reiškia, kad “senmergė, tai ka- į
Į ralienė darbininkių.’’ “Lai bu-į ša. kad šimutis neužilgo atva-' užeiti.

tažuoti. Buvo pradėjęs pirmininkas pats vienas vesti Sei- j 
mą, liet pasirodė nebegalima. Vietoje rimtų debatų, pasi­
pylė vienos kolionės iš kademų bloko pusės. Vartota buvo 
į opozicijos atstovus ir pirmininką tokie žodžiai, kaip: 
“duosiu į snukį!,” “prachvestas!,” “šalin, niekšas!”, “kiau 
lių ganyt!,” “chuliganas!,” “žulikas esi!,” “šalin nuo tri­
būnos!,” ‘durnių kalbų nesuprasi!” ir tt. Tokiose kelionė­
se prisiėjo pertraukti sesiją, kuri dar štai kuo apsivaini­
kavo: trys kademų atstovai: kun. Krupavičius, Ambro- 
zaitis ir Kardišauskas pastojo kelią einančiam nuo tribū­
nos atstovui Sugintai ir pradėjo grūmoti. Ypač su kumš- 
čia apie galvą mosavo kun. Krupavičius (ministeris I), darbuose.
pagalios Kardišauskas du kartu iš pasalų sudavęs -Su- —o—
irinfiii i krutinę’ ' Apšmeižė Streikieriusgintui į krutinę L.

Taip ir likosi Seimas uždarytas, ko labiausiai kade- 
mai ir norėjo. Nauja sesija tapo atidaryta Kovo 5 d. jau 
kitų žmonių, su kademais didžiumoje, kuri ir išsirinko 
sekantį prezidiumą: pirmininku — pralotą Justiną Stau­
gaitį; I vicepirmininką — Feliksą Mikšį; II vice-pirmi- 
ninką — Magdaleną Galdikienę; I sekretorių — Juozą 
Styriu; II sekretorių — Tvienį (turbut ta pati studen­
tai, ką Amerikoje važinėjo aukas rinkdamas). Visi išti­
kimi kademų bloko žmonės. Dabar jau vėl viskas eisis su 
lyg kademų noro. O jų norai dabar labai skuboti. Čia arti 
naši III-jo Seimo rinkimai — rodos Gegužės 8-9; čia vėl 
impi kaip nors Klaipėda suturėti, kad neatsiųstų neprie­
lankių atstovų ir kademų didžiumos neįlaužtų; čia svarbu 
turėti Seime nesuvaržytas rankas laikraščių cenzūrai ir 
spaudiniui laisvo žodžio prieš rinkimus (nors jau ir da- 
(bar smarkiai “darbuojasi,” nes “Lietuvos Žinių" kas an­
tra diena numeriai konfiskuojama); bet svarbiausia — 
tai pravesti palankią politiką Romai, kuri labai rūpinasi, 
kad Lietuva nenuskaustų interesų Varšuvos...

Amerikiečiai šitą matydami kas sykis šalčiau prade­
da žiūrėti į visus savo Tėvynės reikalus, pakol kademai [ 
iš valstybės interesų darys tik vodevilius. Jie mato, kad 
kademai pila- vandenį ant Rusijos ir Lenkijos malūno ir 
žaidžia labai pavojingą žaislą. Niekas taip nepaplatina 
komunistų propgandos Lietuvoje ir lenkų propagandoj 
užsieniuose, kaip kademai. Iš tolo žiūrint, rodos, kad 
tarpe Lietuvos kademų, komunistų ir lenkų yra slapta su 
tartis suneigti Lietuvoje visą tautinį pažangų judėjimą, 
ir pastatyti pavojun visą Lietuvos Nepriklausomybę. Iš 
kitos pusės numatoma ir kitas pavojus. Juk aišku, kaip 
diena, kad klerikalai mokina Lietuvos liaudį visai nebe­
gerbti jokių įstatymų, bet viską atlikti smurto ir kumščių | 
keliu. Istorija parodo, kad liaudis mokinama smurto, g re i 
tai šito išmoksta ir sukelia šaly tokias suirutes, kurios 
atneša pražūtingas kraštui pasekmes. To labai ir laukia 
kaip rusai, taip ir lenkai.

Labai tad svarbu amerikiečiams, kurie per tiek metų 
TJetuvos neprigulmybei dirbo, aukavo ir ją šelpė, rinkti 
aukas rėmimui Valstiečių Liaudininkų, kad jie laimėtų 
rinkimus ir prašalintų gręsiantį Lietuvai pavojų. Taipgi 
reikia kuodaugiau Lietuvon užrašyti pažangiųjų laikraš­
čių. Ant galo — raginti lajškais savuosius, kad budėtu.

J Jie dar, žengdamas slenksti tos stubos, kurioje gyveno 
paleistuvė. Taip ir padarė: Į tą stubą, kur Ie­
vutė vargdama liūliavo savo mažylį Jackų, ku­
nigas neužėjo.

Tuojaus kaimynai pranešė Ievutės globė­
jui, kad pas ji kunigas neatsilankys, žmogelis 
suprato visą baisybę šios nelaimės:, nemalo­
nė kunigo. Dievo tarno, atsiųs Į jo namus 
Dievo prakeikimą, todėl jis bėgo pas kunigą 
maldauti atleidimo.

Atbėgęs žmogelis raudonavo ir drebėda­
mas pabučiavo kunigui Į ranką. Paskui padavė 
kunigui tris rublius ir nedrąsiai, susimaišyda­
mas pradėjo: — “Tai ant mišių šv... Dovanok, 
tėveli dvasiškas, dabar daugiau neturiu... pra­
šau nepykti... Aš esu kaltas... Mat, žiuriu, 
mergaitė turi toki vargą! Nejaugi ji turi žū­
ti, sakau, ant oro. be pastogės — visgi Dievo 
sutvėrimai... ir pagailėjęs, priglaudžiau., Mano 
gi moteris ir vaikučiai nori sulaukti kunigėlio

maudėsi, buvo labai karštų katalikų vaikai. To­
dėl jie norėjo nuoširdžiai tarnauti Dievui, kan­
kindami Dievo priešą, prakeiktąjį mergos vai­
ką. Ir taip jie nukankino Jackų, jog išnešė 
ant kranto be mažiausio ženklo gyvasties, taip, 
jug ir patys labai persigando, nes kas tai už­
minė apie policiją. Atėjo suaugusieji ir tuo- 
jaus pradėjo jį supti, ir mankštyti; po bis- 
kį Jackus atgijo. Kada jis visai atsigavo ir pra­
dėjo šnekėti, tada ne tik vaikai, bet ir bobelė* 
pristoję klausinėjo jo — ar mate jis Dievą, 
kada buvo miręs, ir kur jis buvo — danguj, 
ar pekloje. Jackus ilgai tvirtai gynėsi, jog jis 
nieko neatmena ir jis nieko nematė ir nežino, 
bet bobelės ir vaikai neatstodami prašė jo. kad 
jis atsimintų. Tur but, kad atsikratyti nuo šių 
visų klausimų, Jackus ant galo prisipažino, 
jog jis matė Dievą, ir kad Dievas gražus ir 
geras.

Visados vaikai myli susirinkti Į tą stubą, 
kur nėra suaugusių, kitaip sakant kur visi su­
augusieji išvažiuoja i bažnyčią arba kitur kur. 
Na, o ten jau žaidžiu taip, kaip jiems patinka. 
Jiems labai patikdavo žaisti pragarą. Susi­
rinkę i vieną stubą, kur nėra didesniųjų, jie 
uždaro langenyčias ir užriša duris, paskui nuo­
gi nusirėdė išsisuodina, kad butų juodi ir pri­
taiso sau ragus tie. kurie palieka velniais; visi 
kiti buna prakeiktųjų dūšios. Jackaus niekados 
nedaleido būti velniu, — jis b^^^tdušia.” Na, 
o velniai ji sugavę daužė ir kramtė-be pasigai­
lėjimo, nes žinojo, jog. niekas už tai jų nebars.

Sunkiausia gi buvo Jackui, kada jam ro­
dydavo, kaip jį velniai pragare kankins už tai, 
kad jis mergos vaikas. Vieni paimdavo jį už 
rankų, kiti už kojų ir šiaip už ko kas gali, 

‘trankydavo ir tampydavo kožnas i savo pusę, 
taip,

idaktoriaus fotografiją, prane- j savo stuba...!” Klebonas atsileido ir pažadėjo* 
Užėjęs, šeimininko vaikus apdovanę o

į saldainiais ir labai maloniai su jais apsiėt ą.
— vadino besarmate ir

i paleistuve. Ievutė labai verkė ir prašė .dVa­
noti; norėjo kunigui pabučiuoti Į minkštą bal-i 
tą ranką, bet kunigas ją atstūmė ir rankos į 
nedavė, tik rūsčiai priminė, jog Dievas del vie-

? no nusidėjėlio šimtą nekaltų žmonių baudžia, 
todelei del jos vienos gali nubausti visą mies­

teli, kaip kad už Ievos, pirmos moteries nusi- 
Pra"; dėjimą nubaudė visą žmoniją. Kad Jis net del

na senmergės palaimintos,’’ jisižiuoja i Lietuvą, kur bus sta-
sako, “nes ko mažesnė yra pas i tomas kaipo kandidatas i Lietu-’ jevutę gį labai išbarė 
merginą viltis ištekėti, tuo ge- į 
resnė ji tampa darbininkė.” Ge- ■ 
riausias amžius senmergės dar- į 
bo našumo yra apie 30-tus me­
tus. Tada ji pameta save dabi­
nus idant pritraukti vyriški, o 
ima labiau rūpintis savo darbu. *

Našlės, esą, ne tokios geros dininkas

Varge gimęs, 
Varge augęs — f
Varguose aš 
Laimės ieškau!... 
Širdis skausmo 
Prisigėrus — 
Skausmo posmus 
Suposmavo...
Many audros, 
Naktis juoda — 
Skruostai kaista 
Ašaroti...
Dienas laukiu, 
Dienas verkiu — 
.Iš prakeikęs 
Juodą buitį... 
Dėt gi rytas 
Sieloj mano----------
Kaip nešvinta, 
Taip nešvinta... «

25. J. ŽVELGUNAS
o

šalintas iš seimo pirmininko vie žmonių nusidėjimo nepagailėjo ir daleido ne­
kaltą vienatini Savo MįeliausĮ Sūnų nukryžia- ‘ 
voti, tai tuo labiau Jis gali del vienos paleis­
tuvės nepasigailėti viso Paparčių nSiestelio. 
Bet Dievas labai geras ir Jis gali jai atleisti; 
todėl ji privalo melstis ir visa kentėti be mur­
mėjimo. Kaimynai, girdėdami tai, lingavo gal 
vas ir vienas kitam kuždėjo, kokis didelis, pa­
vojus dabar jiems visiems gresia.

Ievutė buvo tokios rūšies moteriška, jog 
rodos, ji ir gyveno vien dėlto, kad būti motina. 
Visų tų vargų ir nelaimių ji pilnai n esu pra-1 
to, o kaipo motina ji dar didesni vargą galėjo 
pakelti. Taigi ji tvirtai pasiryžo visa ramiai 
kentėti, tikėdama, jog visos jos kančios eina 
Dievui ant garbės, o kada ji numirs, tai Die­
vas jai gausingai atlygins; taip pat ji moki­
no ir Jackų: viską kentėti be pasipriešinimo, 
klausyti kunigų, o Dievas už tai užmokės.

Kada Jackus išmoko gerai bėginėti, tai 
darė taip, kaip paprastai maži vaikučiai daro 
— jis mažai kada sėdėdavo ramiai ant vienos 
vietos, per tai kad jis labai mylėjo bėginėti. 
Na, o bėginėdamas duris ir slenkstį labai dau­
žė, prie to dar žiemą prileisdavo i grinčią šal­
čio, o vasarą musių. Už tai šeimininkė jį labai 
dažnai mušė — su kumščia per kuprą ar per 

1 burną arba tiesiog su kuo pakliuvo ir kur pa­
kliuvo drožė. Jackus verkė ir skundėsi motinai, 

s sūnelį, nes pati labai bijojo 
šeimininkės, kad neišvytų jos lauk. Reikia tik 
tiek pridurti, jog šeimininkė ir jos šeimyna bu-' 
vo vieninteliai žmonės, leurie nepravardžiavo 
Ievutės ir Jackaus; todėl Ievutė juos visus 
gerbė; del jos tai buvo geriausi žmonės pasau­
lyje.

tos. Prieš ji buvo pavartota vi­
sokia priemonė, kuiną tik kleri- 

bjauriai apšmeižė strei-į kalai galėjo sugalvoti. Nuo pat 
audėjus, i pirmos dienos, krikščionys nei 

piršto krustelėjimu negelbėjo 
ir nenorėjo gelbėti eiti seimo 
pirmininko pareigų.

Nauju pirmininku Rokiškis,

kuojančius Passaic'o 
paskelbdama juos neištikimais 
Amerikos “vėliavai,” dėlto, kad 
jie nesiduoda žiauriai policijai 
jų kaktas skaldyti.

Kaip žinoma, Passaic'o strei- turbut, del pavardžių 
kierius remia Amerikos visuo- mo. kitas Staugaitis, 
menė. Nėra nei vieno didlapio 
laikraščio New Yorke, kuris ne­
remtų streikierių. Yra nurodo­
ma, kad streikieriai tikrai at­
stovauja Ameriką ir Amerikos

išrinkta, 
panašu- 
praloias 

ir. kunigas. Iki šiam laikui dar
kunigo nebuvo seime pirminin­
ku. Dabar krikščionims teliks 
siekti, kad ir Lietuvos preziden­
tu liktų kunigas.

liūs, sesutes bei šiaip gimines. Į šį lietuvių jausmą ir sa­
vos šalies norą atlankyti atkreipė ir laivų kompanijos do- 
rnę. Vkna, norėdamos lietuviško biznio, o antra — su­
teikdamos progą didesniais būriais pervežti musų vien­
taučius į musų tėvynę. Tai puikus ir geras dalykas. To­
kios ekskursijos padaro didesnį cementą tarpe musų bro­
lių, gyvenančių Amerikoje ir Lietuvoje. Bet čia norisi pa­
kalbėti apie tų musų ekskursijų "palydovus."

Nevisi musų ekskursijų palydovai yra tinkami būti 
jais. Būti palydovu, reikia, pirmoje vietoj, žinoti keleivy­
stės žingsnius ir ką keleiviai kelionėje patinka, kokia jiem
reikalinga pagelba. Daugelis ekskui-santų pasakoja apie;Ievutė tik barė 
buvusias mažas, taip vadinamas, "lietuviškas ekskursi-»šeimini kė ka(^
jas.” Dažnai tokios “ekskursijos” vadas arba palydovas 
neturi mažiausio supratimo, ir keleiviai neturi jokios iš 
jo paramos.

Šį metą “Vienybės” Bendrovė parinko tinkamiausj 
ekskursijos palydovą ypatoje J. M. DANIELIAUS. Kurie 
tik pažįsta p. Danielių, visi žino, kad jis yra žmogus nuo 
daugelio metų prityręs agentūroje ir keleivystėje ir di­
delė dauguma lietuvių žino Danieliaus patarnavimus, ka­
da jis dar buvo su p. Ambraziejum, ir dabar prie “Vieny­
bės”; jo rupesniu, kuris tik iškeliavo Lietuvon, gavo ma­
loniausi patarnavimą.

Šių metų “Vienybės” Ekskursija turi būti sėkmin­
giausi, nes šią ekskursiją vadovauja patsai pil. J. M. 
DANIELIUS; jis visoj kelionėj bus kiekvieno keleivio ar­
timiausia p rietėti us; jis niekuomet neatsakys bent reika­
le savo ekskursantams netik pagelbėti reikale, bet dar 
suteiks patarimo, kaip nuo vieno taip ir nuo kito blogo 
apsisaugoti. O kas svarbiausia, tai kad jis turi plačias pa­
žintis kaip ant laivo, taip ir kitur.

N o mes daugelį matome skelbimų įvairių “ekskur­
sijų,” bet patartina musų viengenčiams, kurie manote šią 
vasarą atlankyti Lietuvą, — keliaukite su “Vienybės” 
Ekskursija ir palydovai pil. J. M. Danielium. Ne tik kad

Ekskursijos Lietuvon ir Palydovai
Po didžiajam Euix>pos kanri ir po išsiilgimui ameri­

kiečių savo mylimos šalies, tėvynės Lietuvos, prasidėjo 
didesnis ilgėsis savųjų, ir nuo 1920 metų Amerikos lietu­
viai kas metas būriais keliauna lankyti savo gimtinį kra- 
itą Lietuvą, ir joje gyvenančius savo senus tėvelius, bro-'turėsite f magią, bet apart Jo ir saugią kelionę.

šeimininkė mušė Jackų tik mylėdama, dau 
giausiai gi jam reikėjo kentėti nuo vaiku tokių 
kaip jis>-taipgi nuo mažesniųjų ir didesniųjų 
už jį, ir net nuo suaugusiųjų vyrų. Niekas ne­
norėjo būti jo draugu, su juo pasidžiaugti, ir 
padėti jam liūdėti, jo pasigailėti ir užtarti, 
su juo maloniai pasišnekėti — visi jį stumdė 
ir pravardžiavo, žaidžiant visados liepė Jac­
kui būti blogoje pusėje — būti vagiu, piktada­
riu arba kitokiu priešu. Jį gaudė, mušė, vedė 
pakarti arba nuskandinti. Kada ežere maudy­
davosi, tai didesnieji, sugavę Jackų nešė gilu- 
mon ir metė į vandenį; kaip tik jis su galva 
išplaukdavo į viršų, kad oro įkvėpti, tuoj vėl 
į vandenį nardindavo jo galvą tol. kol Jackus, 
nustojęs jėgų, ėjo j dugną; tik tada jį gaudy­
davo ir nešdavo ant kranto pusgyvį; o buvo at­
sitikimai. kad ir visai negyvą. Ypatingai vie­
nas tokis atsitikimas paliko neužmirštinas. 
Taip pasitaikė, jog visi vaikai, kurie tuo sykiu

o o

GEISČIAU...

Geisčiau lekioti sparnais paukštelio.
Geisčiau plasnoti padangėms augštai
Dainuoti linksmutę skambią dainelę, 
Nuo kurios aidėtų pievos ir laukai.

Geisčiau grąžinti praeitą dienelę, 
Malonius ir saldžius jaunystės sapnus, 
Sutraukų t retežius beširdžio vargelio. 
Nuskrist nuplasnoti, kur blaivas dangus

Geisčiau jauniesiems dirbti, krutėti...
Ir juosius' nuvesti laimės keliu.
Varguos žmoneliams, geisčiau padėti, 
liet kodėl aš menkutis, visa lai negaliu?

— LANKOS ŽVANGUTIS
oo

PAVASARĖLIS

Jau pavasaris atėjo — 
Žemės pančiai sutrupėjo 
Visos gėlės pražydėjo, 
Kai pavasaris atėjo.

Visa gamta pasipuošė 
įvairiai žydinčiais žiedais 
Kai artojas žagrę ruošė 
Visa gamta pasipuošė.

Lauku skrido debesėlis 
Sučirškėjo reversėlis.

Per padangių plynių plynes 
Nuplasnojo paukštužėlis.

Taip malonu ir taip miela 
Sulaukus pavasario dienų 
Ir linksminas manoji siela 
Visur taip malonu ir miela.

Ir siela šventę Švenčia 
Gamtos prisikėlimo dienoj 
KUstančių audrų ji neapkenčia 
Manoji siela šventę švenčia.

— PRANAS DICtUSRokiškis.
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SUSIV. L’. A. CENTRO VALD. RINKIMAI

Rašo žilas SLA. Narys

nuodija ir graužia musų lie­
tuvių kūną, kaipo tautos, ir 
griauja musų sukultą Susi­
vienijimą, tykodami pagro­
bti tik Susiv. iždą.

BEVAIKYBĖ — MIRTIS TAUTAI
Chicagoje po nominacijų į Pildomąją SLA. Tarybą 

atsirado iš 14 žmonių adv. K. Qugio komisija, kuri išsiun 
tinėjo, kur tik galėjo, “prašymus” rinkti p. Gugį į SLA. 
iždininkus, vietoje senojo Tarno Paukščio, kuris buvo sai­
gų Susiv. iždo nuo 16 Seimo ir susaugojo turtą iki $800, 
000.00.

Taigi senąjį T. 
jau visi pažįsta, duodami gis iždininku išrinktas ne- 
jam 2,426 balsų.

Kas gi yra p. Gugis? P.
Gugis yra geras savo vieto- jog už p. Gugį “stoja visa 

Chicaga.” Chicagos kuopų 
39 balsai rodo labai didį to­
lumą nuo visos Chicagos (p. 
Gugis) savo 36 kuopoje ga­
vo vos 26 balsus.

Kandiduoti ir nebūt išrin­
ktu, geriaus visai nekandi- 
duoti, kada visos spėkos tu­
ri būti suvienytos prieš bol­
ševikus.

VISI Susivienijimo nariai 
l>e išimties balsuokite UŽ vi-jžimas neduoda liuosai augti kū­

no dalimis, kaulai suauga siau­
rai ir kaip palieka moteris ir 
jau motina, tai kai reikia gim­
dyti, darosi sunku; nes kau­
lai suaugę, negali kūdikis ei­
ti, reikia imti per operaciją. 
Antra, tai yra tokių vyrų be-, 
širdžių, kad neturi jausmo ir į 
pagailos, dažnai eidami prie mo j 
teries, ypač, kai ji buna nėščia, i 
Jej abu poroje bus saugus ir 
pridabos visas gamtos taisykles 
tai visados bus moteris sveika | 
ir lengva bus gimdyti. Nerei- ■ 
kia turėti jokių burtų, nes gam- ! 
ta netiki i burtus; gamta taip Į 
tvarkiaLviską daro, kad nieką- ’ 
da nesuklysta, jei mes patys: 
klaidu nepadarom. 

. į

Aš nepamiršiu niekuomet,I 
kaip aš laukiau pirmojo su- Į 
naus. žinoma, daktaro nereikė, j 
o kad ir reiktų — kur gausi 
Lietuvoje? Sunku būdavo pri- ■ 
eiti prie daktaro. Pašaukė vy-; 
ras bobutę, suėjo ir kūmučių*

Rašo Motina

t

Paukštį

bus.
“Keleivis” num. 9 rašo,

je, kaipo prityręs advoka­
tas.

Pat Chicagoje, p. Gugis 
nominacijose nuo trijų kuo­
pų gavo 39 balsus; Illinois 
valstijoje nuo penkių kuopų 
gavo 46 balsus; likusius gi 
balsus (78) gavo nuo 11 ivai 
rių kuopų iš visokių valstijų, 
gaudamas viso vos 153 bal­
sus.

Taigi p. Gugis yra labai 
mažai kam žinomas, arba 
vos 153 nąriai jau užjaučia/

P. Gugio ^komisija” nie- 
kuomi neįrodo T. Paukščio 
netinkamumą apart žodžio 
‘^nepasitenkinimo,” kas yra 
nuolatinė bolševikų giesmė.

Bolševikų “kandidatas” p. 
Kišonas, a la Žagaras, kuris 
seniaus jau yra nusiuntęs 
Susivienijimą ant “Marso,” 
bolševikų suktumais yra ga­
vęs 1447 balsų. Daleidžiant

są senąją Pildomąją Tary­
bą, kuomi apsaugosime savo 
organizaciją nuo tykojančių 
bolševikų, kūne yra pasiry­
žę musų Susivienijimą tik 
iškrikdyti pagrobti musų su 
taupotą turtą-iždą.

Gamta taip padarė, kad kas 
vienas gyvūnėlis turi gyventi ir 
palikti savo vietoj kitus. Kiek­
vienas vabalėlis nori gyventi ir 
rūpinasi savim ir savo vaike­
liais, kadruos užauklėjus. Tai 
jau žmogui neturėtų būti nė 
minties, kad “nereikia vaikų”, 
“jie yra sunkenybė, nes sun­
ku gimdyti.”
v Jei žmonės suprastu gamtos 
□areigas. ir jos pildytų, tai ir 
gimdyti butų nesunku. Bet tan­
kiai žmonės, per savo tamsu­
mą, pasidaro sunkumus. Mer­
gaitės nuo pat mažens jau pra­
deda savo kūną varžyti, tai gor 
setais, tai šniuraukomis, o aug- 
štų kurkų kurpelės suėda mer­
gaičių sveikatą. Gorsetų suver-

grei- 
jau

daugiaus. Aš vartaus po lovą, o 
bobutė su kūmutėmis kušdasi: 
“Dievuliau, ne pagimdys be dak 
taro — jokios žymės nėra...” 
Jos taip šneka, o man — jau 
sūnelis yra. Aš surikau: ‘ 
čiau, bobut” — pribėga,
vaikelį paėmė! Manau sau — 
vat tau bobų šnekta! , c

Gamta daro stebuklus, kai vis 
kas gerai ir,patys nesusižeidžia.

Gamtos liga skaudi, bet sykiu 
ir saldi. Ją greitai pamiršti, 
nes meilės vaisius jau pradeda 
bovyti tėvelius; pirmiausia tai 
savo rankutėm jau pradeda 
graibyti apie veidus tėvelių, pa­
skum juoktis ir vazrėti. Vaikai 
tėveliams neduoda pykties; 
žaidžia tarp abiejų.

Vaikai, tai yra amžinas 
šys tarpe visos žmonijos.

jie

Redakcijos Atsakymai
Studentui, Milane: — Žinu-

Gana tos tarpsavinės ko­
vos. Boisevikarcegul sau eks 
kursuoja į Maskvą, SLA. y- 
ra ir turi būti tiktai lietuvių 
demokratu organizacija. Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo gg

PHILADELPHIA, PA.
Šis-las Iš Lietuvių

■ i

Darbuotės

-Kovo 11 d. čia 
prakalba socialistų 
“Keleivio” red.,

kuomi numažins T. Paukš­
čio didumą, ir tuomi pagel­
bės išlinkimui Kišono bolše­
viko “iždininku,” kuomi su­
kiltų Susivienijime suirutė- 
anarchija.

Savo garbės delei p. Gugis 
turėtų visai atsisakyti nuo 
kandidatūros į iždininkus ir 
paskelbti viešai spaudoje 
balsuoti vien už T. Paukštį, 
nes visais atžvilgiais p. Gu-

“Tėvynės” num. 11, J. 0. 
Sirvydas, SLA. Apšvietus 
Kom. Narys, padavė suma­
nymą Konstitucijos pataisy­
mo, paragrafo pirmo, kuris 
būtinai turėtų būti pataiso­
mas gale tojo paragrafo, ir 
vietoje žodžių

“neatsižvelgiant į jų tiky­
bines ar politines pažiū­
ras” turėtų būti: — iš­
skiriant ir atmetant visus 
bolševikus be derybų.” 
Apie tikybines pažiūras S 

LA. narių ar aplikantų kal­
bėti visai neprisieina. Bet po 
litikoje turime kartą nusi­
valyti tos “gangrenos,” kuri

taisinėti, nes pats asmuo už ją 
turi atsakyti. Be to, kas pagir­
ta, nėra blogo padaryta.

J. Marcinkevičiui, Prienuose: 
— Laikraštis siunčiama tiktai 
nuolatos bendradarbiaujantiem 
ir ne iš anksto, bet kai su darbu 
pasirodo.

Šiek tiek žinančiam: — Strai 
psnelis apie Long Island butų 
nieko sau. bet del jo reklami­
nio pobūdžio, perduota Direk- 
toriatui nuspręsti, ar jis nepa­
tenka skelbimų skyriun, kuris 
ne redakcijos žinioje. Kaip D. 
nuspręs, bus T-tai pranešta.

P. Eismantui, Lietuvoje: -— 
T-tos atsišaukimą į draugus į- 
dėjome. Jei jie neatsiliepė, tai 
matyt atšalo.

Psyekologui: — Už straips­
neli — ačiū. įdėsim fc *. •
mo - Skyrių.

lakšto, $203.00 arba skaitant 
litais — du tūkstančiu litų, ir 
pasiunčiam telegramų pei 
Pennsylvania Exchange Bank, 
New Yorke, p. F. Bortkevičie- 
nės vardu, Kovo 6, 1926. Mes 
esame tikri, kad jau gavote pi­
nigus ir tikime, kad juos tinka­
mai agitacijai sunaudosite, kad 
laimėti rinkimus Lietuvos Val­
stybės Seiman.

“Valio, valio, Lietuvos Val­
stiečių Liaudininkų Sąjunga!”

Jonas Mikalauskas

PITTSTON, PA.
Balsavimai — Atgijimas 

Streikų. Ligos, etc.
po

mę nuo Daukšio atšauktų per 
organą “Tėvynę” ar- atsiųstų 
kopiją to laiško, Daukšos sių­
sto į Jackson, Mich. Įnešimas 
priimtas ir palikta kp. valdy­
bai.

’’Laike rinkimų komunistas pa 
kėlė klausimą apkalbėti kan­
didatus. Pakilo užimąs. Kiti tą 
užgina; sako: nepraktiškai bu­
tų, nes tame apkalbėjime eitų 
agitacija, kur įstatymai to ne­
leidžia. Prasideda rinkimai. 
Gal kiek sumažėjo narių rin­
kimų laike. Komunistai tuo pa 
sinaudojo ir gavo didžiumą už 
savuosius, išimant senos Sckr.

i Jauni-

Kovo 14 d. SLA. 7-ta kuopa 
laikė paprastą mėnesinį susi­
rinkimą, kuriame tapo atlikti 
balsavimai į SLA. Centro vir­
šininkus. Narių į susirinkimą 
atsilankė 90. Balsavimų išda­
vos pasirodė sekančios: ant pre 
zidento St. Gegužis gavo 86 bal­
sus. Ant iždininko T. Paukš­
tis, 88. Ant sekretoriaus P. 
Jurgeliutė 88. Panašiai tapo nu 
balsuota ir už kitus SLA. veikė­
jus. Agitacija susirinkime ne-
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Jus niekad 
nepatirsite kaip geras gali 
būti cigaretas kol nepabandysite

Camel

Nežiūrint kaip laiminga diena ar linksmas 
vakaras jums buvo, jokis kitas durnu draugas 
nepadidins jusu gyvenimo džiaugsmu tiek, 
kiek Camel. Camels turi pafinkčiausį ta­
baką, kokis tik auga pasaulyje. Jie niekad 
neatbukina jusu noro ir nepalieka cigaretinio 
atsidavimo, nežiūrint kaip dažnai rūkysite ą

- juos. Į Camels yra įvyniota geriausios ypa­
tybės kokias kada nors troškote cigaretuose.

Į vieną šį cigaretą įeina žinojimas ir išsila­
vinimas didžiausios tabako organizacijos 
pasaulyje. Parinkčiausias kas auga Turkiš­

kas ir Amerikoniškas tabakas. Atydžiausias 
sumaišymas. Net cigaretu popiera yra pui­
kiausia, pagaminta del ju Francijoje. Jokis 
kitas cigaretas nėra taip padarytas kaip 
Camet. Jie yra mylimiausias pasirinkimas 
patyrusiu pasaulio rūkytoju.

Jei dar nežinote Camel gerumo, pabandykite 
juos. Be jokios abejonės, kad, nežiūrint 
kainos, kurią norėtumėt mokėti, jus niekad 
nepatirsite kaip lengvas ir malonus cigaretas 
gali būti, kol nepabandysite geriausio iš 
pagamintą. Imk Camel.

lankėsi su 
kalbėtojas

Michelsonas; 
kalbėjo Liet. Taut. Neprig. Klu
bo svetainėj. Nors buvo gerai 
išgarsinta, bet žmonių susirin­
ko nedaugiaus 200 ypatų iš vi­
sokių partijų ir partijėlių.

Atėjo ir tokių vyrų, kurie 
šunburniavo vienas kitą, įžeis- 
dami net ir patį kalbėtoją, ku­
ris niekuom ir niekam neprasi­
žengė. Buvo kilusi “revoliuci­
ja,” kurią nustabdė sveiko pro­
to žmonės; kitaip butų reikėję 
šaukti policija, atvėsinimui įkai 
tusių pakaušių komunistams.

Gerb. Michelsonas pasirodė 
ir aptašytu, bet nenorėčiau ti­
kėti, kad jis kalbėjo tą, ką žino 
ir mano. Blusinėjimas klerika­
lų kailinių, nereiškia numaty­
mą nelaimių lietuvių draugijo­
je, nes tais vienais kailiniais, 
negalima apvilkti visus Romos 
katalikų lietuvių kunigus; tar7 

; pe jų randasi gana gerų vyrų, 
Idorų, mylinčių savo žmones. 
Taipgi bergždžios pastangos tų
inteligentų, kurie bando įpilti buvo leista. Balsuotojai kandi- 
lietuviams mokslą Markso, ant datus pasirinko pagal savd sū­
kurio remiasi be skirtumo so- pratimą. Reikia pastebėti, jog 
cialistai ir komunistai ir sako: katalikas, socialistas, tautietis, 
“Kas yra tavo, tai yra mano.
Bet kas yra mano, niekados nė 
ra tavo.”

Per prakalbas rinkta aukos 
ir gauta $18.06. žmogui, kuris 
atkeliavo iš Bostono, niekados 
negalima bus tuo padengti lė­
šos, o kur dar svetainė ir skel­
bimai? Bet- ir tą mažą auką, 
kas davė? Mažu Philadelphijos 
socialistai ir komunistai? Ne. 
Kaip viršuj minėjau, tie žmo­
nės gyvuoja pagal savo moks- 

' lo: “kas tavo tai vra mano. I **
Bet kas mano, niekados ne ta­
vo” ir aukų niekam neduoda. 
Aukos davė taip sau patys sa­
ve pažįstą ir dorą mylį žmonės. 
Bet niekados socialistai ar ko­
munistai.

Gerb. Michelsonas nekartą 
apsiverkia savo laikrašty, kad 
Lietuvos klerikalų valdžia, (ku­
rią socialistų ir komunistų spau 
da viešai garsina “buožių val­
džia”) prispaudžia perdaug 
darbininkus. Dabar turės gana 
geros medžiagos parašyti, ką 
jis pats darytų būdamas Lietu­
vos valdonu, jeigu ten randasi 
tokių gaivalų, kokių pats savo 
akimis matė Philadelphijoj, ir 
girdėjo, ko tie gyvūnai reika- 
launa. Nekitaip yra ir Bosto­
ne, kaip matytis iš spaudos. 
Ląbdarybė visados prasideda 
nuo namų. Amerikos lietuvių 
draugija netiek daug reikalau- 
na politiškai partinio mokslo, 
kiek doriškai draugijinio ir pa­
tys savęs pažinimo.

Palysadis.

jojantis dabar ant juodo ark­
lio komunistas Dr. Graičiunas 
gavo du balsu. O genamas Chi­
cagos “Naujienų” į SLA. iždi­
ninkus p. Gugis, gavo zero.

Kiti Pittstono lietuvių rei­
kalai žengia vėžio žingsniu. Už 
sibaigus angliakasių streikui lie 
tuviai pradeda po truputį at­
sipeikėti. Balandžio mėnesį at­
sibus vėl trys baliai: SLA. 7- 
ta kuopa laikys balių Gegužio 
18 d. Pelnas skiriamas siunti­
mai delegatų į SLA. seimą, ku-_ 
ris prasidės 21 d. Birželio New 
Yorke. /

Čionši ir visoje apylinkėje 
žmonės labai serga gripu. Sa­
koma. priežastis ligos yra mun- 
šainė.

Vienas Wilkes Barre teisėjas 
M. -Garmon užsimanė išnaikin­
ti visas šios apylinkės smukles. 
Pastarame laike Pittstone už­
rakino net septynes smukles, 
tarpe kurių trys lietuvių.

Korespondentas

Pirmininkas gerai tėmijo 
tvarką ir pastebėjo, kad Dauk­
ša balsiai sako šalia savęs sė­
dinčiam nariui: “apačioj, apa­
čioj briežk tą balsą;” keli na­
riai tą girdėjo ir pirmininkas 
Daukšą subarė, antrindamas jo 
žodžius: “apačioj, apačioj, tu 
neturi tiesą tą sakyti.”

Kada Daukša teisinosi, vie­
nas iš narių išsitarė: “gerą 
žmogų, tai nubaudžia.” Pirmi­
ninkas užklausė jo: “kurie yra 
čia negeri? Parodyk. Jeigu ne­
parodysi, tai gausi bausmės 25 
c., tada žinosi, kurie geri, o 
kurie negeri.” Tas narys, valan 
dą pasėdėjęs, išėjo, nes jam 
gal buvo karšta.

Taip7 komunistai, sukeldami 
susirinkime ergelius, išbaido na 
rius, o patys didžiumoje likę, 
išrenka savuosius. Reiktų rin­
kimus daryti tį& pradžioje su­
sirinkimo, kaip visur daroma.

Senis.

Garsinkitčs ‘Vienybėje”

M. M. ŠLIKAS •
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
Tel. Regent 0648

Namų Tel. Michigan 5751 ,

A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius <- 
Geriausias patarnavimas,

Daug metų patyrimo <
1023 Mt. Vernon St. 1

= i 
jį

šauni Parama Lietuvon Rinki­
mams per Vaisi. Liaud.

GRAND RAPIDS, MICH.
Komunistų Ergeliai SLA.

' Kuopoje RICHMOND

Camel
CIGARETAI

Nesenai iš čia tapo pasiųsta 
Lietuvon $203.00 valstiečiams 
liaudininkams, su šitokiu laiš­
ku :

“Gerbiame jumis ir sveikina­
me, su Jūsų, Pirmininke, laimė­
jimu Seime, ypatoje Dr. Stau­
gaičio. Taip pat tikime ir lin- 

kad jųs^laimėtumėt ir 
rinkimus Lietuvos Sei-

Amerikos Lietuvių.

SLA. 60 kp. nominacijose Se­
noji Pild. Taryba didžiumą bal 
su gavo, bet rinkimuose, iši­
mant sekr. P. Jurgeliutę, seno­
ji Taryba mažiau gavo. Mat 
komunistai nesnaudė. Girdėtis 
narius kalbant, buk Daukšis 
“mobilizavo” narius į susirinki­
mą kovo 7 d., kad jį užtartų. 
Susirinkime teisinasi, buk jis 
niekur nerašęs laiškų ir nieko 
nekaltas. Taip ir buvo. Kaip 
tik atidarė susirinkimą, tuo­
jau Daukšis pradėjo teisintis, 
buk nežinąs, už ką jį Pild. Ta­
ryba suspendavo^ Kilo diskusi­
jos. Vieni kalba, kad .Pild. Ta­
ryba jį nubaudė, tai tik ji gali 
ir įjiausmę atleisti, kiti kalba, 
kad augščiausis teismas — tai 
Seimas; liet tam netiki. Po dis­
kusijų, komunistas duoda įneši­
mą. kad Pild. Taryba tą baus-

kėjame, 
busimus 
man.

. “Mes,
Tautinės Sandaros šalininkai ir 
geros valios lietuviai New Bri­
tain, Conn.,'negalėdami daly­
vauti kartu su jumis rinkimuo­
se, prisidedame nors pinigiška 
paramą, kurią vietos lietuviai 
s^tėlė apvaikščiodami Lietu-! 
v(Įs Neprigulmybės 8-nių metų 
sukaktuves. Tenai suaukavo —j 
$88-62; vėliaus Sandariečiai ir 

sudėjo stambesnes aukas, 
kafgalėsite matyti iš aukotoju

TRUST
COMPANY

2701-2703 E. Allegheny A v.
Philadelphia, Pa.

Apdraudžiame Nuosavy­
bės Dokumentus.

Persiunčiame Kabeliu Pinigus

Perkame ir Parduodame 
Visų Salių Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui I*inigų 

n
Puikiausias Patarnavimas 

Visuose Skyriuose

NJW YORK AL TO SCHOOL
22g _ 2nd Am«. (kampu K ealaės) New York Cl’T

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVE

r geriausiai įrengtoje mokyk toje.
Praktikos pamokos išardyti ir su-
dėti visokius motorus, apie elek­
trą ir važiavimą. Tikras, pilnas 
kursas šoferio mekaniko lietuvių 
ir anglŲ kalbom veda visiems 
žinomas ir per 15-ką metų pri- 
tvre« 
INSPEKTOR. L. TIKNIAVICUS

garantuojame laisnj ir diplomą — Paieškom* darbo. Ateikite apžiūrėti 
mfisų mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Nedaliomis nuo 

i »><• metu. Klesos dienomis ir vakarais.
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PASIAIŠKINO KUNIGUI

Kratinys

rei
Severą's Cdd

Plauk po Amerikos Vėliava

DYKAI

Brooklvu Lithuanian Chamber of Commerce

6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI PAČIOS KAINA RINKOJE

NETOL NUĖJO

MILIONO DOLARIŲ SALĖ STORI RUOŽAI

Telephone 7867 Main

0 kodėl

Kratiny*

.1&

■■

$1.00
$1.00
$1.00

Negaliu 
ir pats

kiek, 
tiems

Pasiskubink, kad ir tau liktų tų puikių Rolliukų del 
Player Piano, nes jis daug išsiunčia j kitus miestus. 
Eik ant šito Adreso: —

Tai yra puikiausios Music Rollės su žodžiais

kunigas 
evan 

žo- 
Bet

Sveikinimai iš New 
Britain, Conn.

SEVERUS 
COUGH BALSAM 

KOSULIAMS

98FBR0ADWAY. BROOKLYN,N.Y.

i” po antgai 
Lietinių Tik 
y’ Valdvbon,’

LITAI yra Lietuvos Pinigai------
RE VILNIAUS Mes. Nenurimsim 
LIETUVA. Motinėle- Musų------

KUNIGIŠKAS VALSTYBĖS
HYMN AS

pasidaro inteligentų, ar visuo­
menė turi nuspręst, kad jis in­
teligentas?

Kandidatas į Inteligentus.

Išbandykite Budą. Kuri Kiekvienas 
Gali be Vargo Vartoti

Atmeni, mamut, kaip aną 
danti^man skaudėjo, aš 
naktį nemiegojau. Anksti 
aš pamačiau, kad klebo-

UĮpyko
— Pasakyk man, geras žmo­

gau. kur čia kelias j Pamūšį.
— Atsiprašau, joks aš tau 

“geras žmogus.“ o vietos seniū­
nai

Nėr ko Bijoti*
— Dievuliau, ot nelaimė, šuo 

ėmė ir išnešė pora svarų deš­
ras.

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The $1/100,000 Ball Room

.318 Grand Street
Cor. Ilavcmcyer Street, Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 7798

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžią2 
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranku- 
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo-

• nes gyvena kai sode, ant 103-
č*os gatvės pusė bloko nuo 

/jįr/ii--į Oxford Stoties.
jf aĮ Tapkite savininkais! Pirkimo
Sjg Mgjj ^13 Stir sąlygos labai patogios. Visas
W k ^informacijas maloniai su

vį* te^S j u m s
Batvinis Bros

1 °13 9
M Richmond Hill. 1 I

Tci. Cleveland 5654

Sveikinu “Vienybę” su 10 me 
tų sukaktuvių ir sykiu pasiun­
čiu prenumeratą už.“Vienybę”, 
kurią man pradėjot siuntinėti. 
Linkiu “Vienybei“ del jos gerų 
darbų, kad ji gyvuotų kuoil- 
giausia ir pakiltų dar augščiau 
žmonijoje skelbdama šviesą, tie 
są ir meilę. To linkiu visiems 
“Vienybės“ vedėjams, darbinin­
kams, šėrininkams ir skaity­
tojams. J. Tamošaitis, 
New Britain, Conn.

man*, o bū wit nžgančdinti

Musų miestely buvo toks žiop­
las, toks žioplas laiškanešis. 
kad ga’’o net pirmą dovaną žio­
plių parodoje. Syki jis turėjo 
pristatyti į namus atsiųstą per 
paštą voverį. Nešdamas gatve 
užsimanė jos pasižiūrėt, ir vos 
tik atidarė narvelį, voveris iš­
šoko ir nulėkė devyniais lau-

Pati: — Na gi žiūrėk, ką Čia 
rašo tam laikrašty. Girdi, In­
dijoje už porą dolarių galima 
pati nusipirkti. Ar gi tai ne 
bjauru!

Patsai: — Hmm. Aš neži­
nau! Juk gera pati verta tų 
pinigų.

Žiemų
— KodeT tu, Mariute, nieko 

nedirbi?
— Ką čia dirbsi. Žiemą die­

na tokia trumpa, kad ir pradėt 
neverta

DYKAI BANDYMO KUPONAS 
FRONTIER ASTHMA CO.. Room 608-D 
Niagara and Hudson Sts., Buffalo, N. Y.

Atsiuskit man išbandymo metodą dykai j

— Kodėl gi tu jos nesiveji?
— ^užklausė praeinąs žmogus.

— 0, nesirūpink. — laiškane 
šis atsakė. — Ji pati nežino, 
kur bėga. Juk pas mane pasili­
ko antrašas.

Patarė
Ponas: į elgetą — 

tau nieko duoti, nes 
nieko neturiu!

Elgęta
nas, nesiimi kokio nors darbo.

—Kratinys

Į ir Iš 
LIETUVOS 

PER BREMENĄ 
Didžiausia ir greičiausiu 

Vokiečių laivu 

COLUMBUS 
arba kitu tos pačios linijos 

Ant juru tik 8 dienas 
Puikūs kambariai 3 kabino 

TEN IR ATGAL 
Papigintos Laivakortės 

Informacijų gausite pas 
NORTH GERMAN 
LLOYD 

32 road way New York 
arM* Vieta# Agentas

Nupiginta ten ir atgal kelione

LIETUVĄ 
tik $203.00 ir brangiau 
per Bremen ar Cherbourg

Gerbiamas “Tarkos“ Klebonas!
Malonėkit man paaiškinti, 

kas tai yra inteligentas, nes jų 
po Grand Streetą tiek priviso, 
kad negalima nė atskirt nuo 
paprastų piliečių; ar jis pats

Ar žinote kiek yra socialistų 
Chicagoj ir visoj apylinkėj ? 
Ne! Tai štai iš jų oficialiu or­
gano kuris yra vedamas “Nau­
jienose“ po antgalviu “LSS, Ži­
nios.“ Jų organas rodo vos vi­
so septynius narius, iš kurių 

2 eiliniais 
Jei netikite, štai jums 
iš oficialio organo:
VIII Rajono Centro 
Komitetas:

K. Baronas.
A. Jusas.
G. Maukus, 

A. Lekavi'čia,

penki yra valdyboj 
nariais.
iškarpa

*‘LSS

Kopenhaga. Nepaprastai di­
deli potviniaį yra Lietuvoje; 

/Kaunas apsemtas ir jau IK pro 
letarų prigėrė, centrai inė gdž- 
kelio stotis apsemia. Stotyje 
ponai valdininkai duris užbloka 
vo proletarų kūnais, kad van­
duo neįeitų. Proletarai, kaip 
vienas, stojo gelbėti savo drau­
gus ir maišais neša vandenį iš 
Nemuno į balas. Susipratusiom 
stojus darban, Nemunas tuo- 
jaus nusekė. Iš tos priežasties 
ponų valdžia labai nusiminė, j 
kad permažai dar sąmoningųjų | 
prigėrė ir buržujai griebėsi už 
darbo; jie pradėjo blokuoti Ne-i 
muną pavandeniui nuo Kauno, 
kad vanduo vėl pakiltų.

*■- . ■ Nesusipratę*.

Vienoje bažnytėlėj 
įsilipęs sakyklon atskaitė 
geliją ir sako: “Tiek yra 
d žiu evangelijos šventos.“

pamelavo. «
Motina: Bijok Dievo, Petrei! 

Kunigas niekados nemeluoja.
Petrelis: Taip, motinėl. jis 

niekados nemelavo, bet šian­
dieną pamelavo, ir niekų pritau 
škė. Sakė, kunigėlis, kad 
šia yra, kaip karvelis, — 
negali matyti, ir ją reikia

Oftaaa: 1148 G*tM Avesn
TeL 8M7

.Ywdjui: 1«1 OKftoD Place

žodis “tiek.” atrodė į klausi- 
mčf”“kiek?“ Tuiaš šventakup- 
ris, stovėdamas pasieny atsi­
liepė: “Jau kad jagamastėlis 
tiek metų mokinęsis nežinai 

tai kur čia mums pras- 
žmoneliams žinoti!“

Partneris.

Pirmininkas
Sekretorius

Fin. sekr.
Kasierius

Knygius — .
Nariai — Ona Banienė ir F. 
Skamarakas.“

Reiškia viso ATII rajone yra 
vos septynios ypatos. Penki “či- 
nauninkai” ant dviejų “riada- 
vųjų.“ K. .4—T is

PASIKALBĖJIMAS VAIKO 
SU MOTINA

alų ©r __Roofing
R* p* ir w«rK « Spweia/ty 

JAMES J. HOLT & SON

Taisau Ir Btagn*. Dar 
tuoj* ilgam laikui. Kainos 1

Reikalo klauaklta:

Motina: Žinoma, vaikei 
a dusia mylėti.
Petrelis: Be pigu, mamute

— NAUJOS PUSES MILIONO MAUDYNĖS —
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios ii' Masažas 

Kiropodistas; Grožybės palocius Moterims ir Merginoms; Valgykla
MOTERIMS VYRAMS

Panedėliais ir Utarninkais Visomis Kitomis Dienomis

, ,, Dieną ir Naktį

vartodamas Seye- 
Nickas taip greit 
saugiai, kaip vai- 

Vienas pabandymas

Mano geri. ačiū. Bet pirma nebuvo. Galite 
lengvai nusikratyti Dyspcpsią. Nevirškini­
mą, Viduriu Katarą. Gazus. Širdies Plaki­
mą. Atsirūgimą. Blojįąą Kvapą; Nervišku­
mą. Galvos Skaudėjimą ir tt. kaip aš. Ne­
duokite man nei cento, tiek esu tikras, kad 
mano būdas jus pagydys.

Kuomet pasirodys kad taip, tai galėsite 
man prisiųsti dolarį. Kaip patinka?

Rašyk dabar. Adresas

THEODORE H. JACKSON 
B-1S7 Stretford Bid-. Syracuse, N .Y.

Puikiausi Brooklyn© vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms. Vakarėliams. Prakalboms. Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su­
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa­
dos maloniai gaus {dinas informacijas pas —

Jus n.rste greiti, bes eik Hutu 
U>ir» pa'cilgs Mimu Mls .4jdu . ų. 
klu. Seser s s Aarise*>sn! įV.a 
surr’.m.ną ir pra.-a'ioa skuuv ii., 
(Ba. Kajus 32c ir SCc.

tvtra's Antiseį
Sulaiko Gerkl<

Skaudėjimų

PASISKUBINK
Sustabdyk Tą šalti

kovoti su šalčiu tuoj
šrimyniškas Gyduol 

jus sveikatos ncpątaisy 
štai, išvardyti žemiau 
įtikins jjs.

• ■tu, metus ši gursi ifsduu
:■ i nu iukstsati.-mv Užu-
Mrt'im sartmi ir šutei* :i

231 Bedford Ave. of>lsAT:
BROOKLYN, NEW YORK

Turime būdą kontroliuoti dusulį ir norime 
kad įį išbandytumėte. nsujm kaštu. .Nežiūrint ar 
iys'ėsnai scrėatc ar ne. ar laikinai, ar nuolatos, 
turėtumėte musu būdą išbandyti. Nežiūrint ksr 
gyvenate, kiek metu ,ar kokį darbą dirbate, mu- 
rsi) metodas turėtų jums pagelbėti.

> patingai mes norime jį pasiųsti tiems, re­
gis be vilties ligoniams, kuriems visokios rūšies 
dūmai. įkvepėsimai, opiumo preperatai, “pa­
tentuoti" vaistai, negelbėjo. Norime parodyti vi­
siems musų kaštais, kad musų būdąs padary­
tas baigti sunkų kvėpavimą ir baisius dusulius.

Šitas pasiūlymas dykai yra persvarbus už­
mesti. Parašykite šiandien. Tik prisiųskite ku­
poną žemiau padėtą, šiandien — nereikės jums 
nei už paštą užsimokėti.

Lietuva, valstybė musų, Tu da­
vatkų žemė!

Iš špitolės Tavo dukros te stip­
rybę semia.

Tegul-Tavo vaikai eina vis smu 
klėn “blaivybės,“

Tegul neša klebonijon visokias 
gerybes.

Tegul liaudis Lietuvos, kunigus 
vien garbina,

Ir šviesa, ir tiesa, iš Rymo te­
lydi;

Tegul “meilė Lietuvos“ mums 
litus vis daugina,

Vardan tos — mus valdžios, 
kvailybė težydi!

---- Klipyta.

{dūšele, ne kaip karvelis, o kaip 
■ano dvaro Gražioji Jadvyga.

Motina: Ką tu kalbi, vaikei? 
Iš kur tu žinai, kad klebono 

{dusia, kafį'v Jadvyga? Juk du- 
šios nieks negali matyti.

Petrelis: Vat tame ir daly­
kas., kad kunigėlis melavo. Ku­
nigėlis sakė, kad dūšios negali­
ma matyti, o aš kaip tik ir ma­
čiau 
dien 
visą 
ryto 
no miegamojo kambario atsivė 
rė langas ir pro jį išlindo bal­
ta duselė, kamašėliais gelto­
nais, kasos ilgos ir geltonos; 
aš tokią duselę ir mylėčia. Tai­
gi matai mamute, kad klebonas 
melavo. Jis sakė, kad dūšios 
negalima matyti, ir kad ji kaip 
karvelis, bet ištikrųjų pasiro­
dė, kas ją turi, yra matoma, ir 
yra panaši ne į karvelį, :bet Į 
Jadvygą.

Motiną: (susimaišius) vaikei, 
tu mano! dusia tai kaip ir pūs­
lė, be sparnų augštyn skrenda.

Tarkos Kiaušinis.

Juozas Garšva
Maso firma gerai atlieka tekančiu* darbu.*: Ižbakamuoja Ir laidoja mirusiu* ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruotia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai­
dotuvėms, veselijonis. krikžtynoma ir kitiems pasivažinėjimams.

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

REIKALAUJANT apraudos (insnr- 
’ *nce) nno Ugnies, Gyvasties, Sužeidi- 

’j) m° (accident), Automobilių, Stiklų, 
° sakant, suteikiam visokios 

x a/ rūšies apdraudę, (insurance) kokia lik- 
\ ta* r*n^as* Mūsų kompanijos

flrJ tF 0 vienos iš didžiausių, prekės yra lygios
~^J M ® S. 8,1 Vitais, bet patarnavimas yra geras-

ji V- A nia nelaimei atsitikus, nes pilnai nu - 
---- 1 — stolius išmoka.

PERKAM fr parduodam namus, lotus, fermas, biznius, morgičins; sko­
linėta pinigus ant morgičių, suteikiam pilaę patarnavimę namų pirkime 
Ir pardavimsį, , *
NOTARY PURLIO suteikia pilnę patarnavimų visokių legalių doknman 
tų, kokius tiktai tiesos daleidžia-Notarams patarnauti.
8a visokiais reikalais ypatiškai, laišku ar telefonu kreipkitės j mūsų 
firm %, užtik ri n am, kad gausit teisingu ir mandagų patarnavimg.

» SCHEGAUS & GALE
BUmiEES. REAL ESTATE ud IHSUBA1TOB

134 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y.

t viii: I ikię 
rasis Tikiet 
patalpino

{kaipo editorialą. šitokį dalykai 
’yra neleistini, kad svetimus ra 
.štus falsifikuoti. Juk tai bur­
žujiškas darbas, ar ne, ponai 
redaktoriai? "Tarkos" dženitor.

Labai atsiprašome pono Dže- 
nitoriaus. čia hetiesioginė mu­
sų kaltė. Mat vyriausiam redak 
toriui nebūnant namie, (jis tur 
but sirgo po “vakarykščiai), o 
zeceriams pritrukus rankraš­
čių, menadžeris radęs ir pa­
dalino zeceriams, o tie šelmiai 
neapsižiurėjo ir įdėjo.

13-tas Redaktorius Kiekvienas 
Šaltis

Pavojingas
Daug tūkstančiu žmonių kasmet mir­

šta nuo šalčio pasekmių. Viena.pneumo 
nia nukerta 150.000. Taigi šaltis, daly­
kas rinitas. Gydyk ji geriausiu žinomu 
būdu.

Tas būdas yra Hill’s Cascara-Bro- 
inide-Ųuinine. Jis kas žiem.-j sustabuo 
milionus šalčių — j 24 valandas.

Vartok šalčiui prasidėjus. A’artok šal 
t i pribaigti, o -sulaikyti gripų. Niekas 
dar nerado geresnio būdo. Visose aptie- 
koše gaunama.
Tikrai Gauk Kaina 30c

CA5CARA WIN INE
Raudona Dėžė su paveikslu

DŽI AUG KITES saugumu ir 
patogumais laivų, kuritis val­

do ir operuoja Suvienytų A’alsti- 
jų Valdžia. Pasinaudokite spe- 
cialčmis ekskursijomis, neprilyg­
stamais. parankamais bile laivo 
United States Linijos—laivai ku­
rie plaukia po Amerikos vėliava.

Ruoškitės dabar ekskursijai 
ant '

S-S. GEORGE WASHINGTON 
via Bremen

kuri išplauks iš New Aorko Lie­
pom 7.. Važiuosite kartu su savo 
tautiečiais po asmeniška prie­
žiūra p. Jono \X. Luth. Vedėjo 
Lietuvių Skyriaus prie United 
States Linijos

Del pilnų informacijų apie iš­
plaukimus United States Linijos 
laivų—Leviathan. George \\ a>h- 
ington. America. Republic. Pres­
ident Roosevelt, President Hard­
ing—klausk jūsų Agentą ant Vie­
tos, arba šiandie rašykite pas

Bolševikas: — Visi žmonės 
yra lygus. Mes visi paeinam iš 
beždžionės.

Taip sau vyrukas: — Na. ir 
prastas iš tavęs ėjikas, nes ne- 
tel jos nuėjai.

Cinikai sako, kad vedusi ne­
gyvena ilgiau už senbernius; 
tik vedusiems atrodo labai pra 
ilgęs jų gyvenimas.

Daugelis moterių myli tik 
dviejų rusių vyrus — jaunus 
ir senus.

Vienintelė vieta, kur galima 
rasti moterių nemėgstančiu gra 
žiu drapanų

Įdomu, kaip motinos išmoko 
tų dalykų, nuo kurių savo duk­
teris gina, kad vengtų.

Senbernis.

981 Broadway Brooklyn, N. Y
Phone Jefferson 6993

United State
45 Broadway (Phone. Whitehall 2800) 8 THE MARCY BATHS I

S ‘ - 82-86 MARCY AVENUĖ Šį
££ Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8326

Ij<bą dieną, Jonai* O kur ’ J
tU Clni? ,- :V’
— Aš norėčiau gerą pianą I
ar Playeri nusipirkti, ale bi
jau, kad nrapMpirkčiau. ĮgBįSl.

& — Ar taip? tai aš tau pa- KŠ
tarsiuj tu eik pas A. ANT- jp j

JUSAITĮ po No. 981 Broad- i 55
£ way, Brooklyn. N. Y. Aš „uo | W1 •’T^TWF B ^4 jo pirkau puikų pianą ir la- |

bai pigiai nupirkau. Mano ' < ČA?
daug draugų pirkę pas
Player Pianu ir visi yra 
rūdinę daug pinigu. Jo

VV tarnavimas, kaip aš inač 
yra teisingiausias. Jis 
Didžiausias gamintojas 
tuvišku Music Kuiliu, 
naujai išleidęs sekančius:



KOVO <23 1928

VIENYBĖS” BENDROVĖS 7-TAS 
METINIS SEIMAS

norinti šėrininkai dar pa­
savo šėrus. Čia pat vie 

toje pasipiršo šėrus šie: J. 
Klasčius, naujas direktorius — 
10 šėrų, K. Liziunas — 2, Pr.

Kieno Tikyba, To ir Vąldžia
škunų vaisė. Panevėžio ap. — O ko jau taip klebonas tei- 
Gyvenimo vai^d

(Feljetonas)

D. Klinga — 1, Paulina Gudei- 
kienė — 1, K. širvydienė — 2, 
J. O. Sirvydas — 2 (iš kurių 
vieną savo krikšlosunui Vytui 
Iviimui), J. GinRus, savo, jau­
nam sunui Juozukui — 3, A.

2, advokatas R. John

Rašo P. Maž.

Ruduo. Kas tai tokio liūdna: 
vėjo staugimas, mirštanti auga

žiuoja

rankų

i pro bažnyčią prava- 
vežimas, kuriame sėdi 

ir moteris, turinti ant 
mažą vaiką. Privažiavę 
sustoja. Vyras išlipa iš

vežimo ir paduoda arkliui šie­
no. Moteris pasilieka sėdėti ve-

-- Turiu. Štai!
— Gali eiti.
žmogus eina prie vežimo gal 

vodamas, kad gyvena Šv. Lie­
tuvoj.

raujies, kur važiuoji, kcFvažiuo- 
ji! — atrėžia vyras.

To jau klebonui perdaug. 
Paraudonavęs iš pykčio jis iš­
sižioja ir galvoja, kaip toki ne 
klusnų žmogų išbarus. O laimė! 
Pro šalį eina angelas sargas... 
tfu! — atsiprašau, tai yra po­
licininkas.

— Eikš čia! — sušunka kle­
bonas — areštuok šį vyrą — jis, 
blogas žmogus, vagis, bedievis!

Renkasi žiūrėtojai. Moteris 
verkia. Policininkas veda vvrą * * 
i nuovada. * * ■ *

— Kam atvedei šį žmogų?
— klausia nuovados viršinin-

Santai
STABDO 

SKAISMA
Saugokis pa«l»ri»i«»ą 

Ieškok % ardo “Midy

Visose Aptiekose

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Slankus
1210 S. Bread Si., Philadelphia. Pa

Batvinis — 2. M. Danilevičius 
— 1. \ iso nupirkta 30 šėrų už 
$300.00. Kiti pažadėjo padidin-i 2ime. klebonijos išeina kie- 

ibonas ir pasidairęs eina prie 
■ atvažiavusio žmogaus. Klebo­
nas jau senas, turi klebono at- 

— didelį pilvą.
t Na, kaip, — šlapias kelias 

į pestingą ir pasišventusį darbą ■ važiuoti?
■ pereitais metais. \ įsas Seimas j — Taip, klebonėli, labai šla- 
sustojo ir išreiškė Direktoriatui; pias? _ atsako moteris.
padėką. . — q kur važiuojate? — klau-

Seimas uždaryta 7:00 vakare.: sja klebonas.
skaičiaus iki, yisi gėrininkai ilgai dar šneku-j _ yai taip Si^b 1)etoli! — 

• r- i. . Ciavosi ii dziautfcsikad JU \ ~ mimiiY’ma v?vr>m
įtaisai nuo A iki Z. Seimas is- atsiklausta dabartinio Direkto- ’

VIENYBĖS” BENDROVĖS 7-TOJO METINIO SEIMO DALYVIAI KOVO 6, 1826, B’klyn

nra si nu­
yra 

i vai­
tai p, 
i sū­

dai-

5. Padidinimas ir geriniSvis 
spaustuvės. Iš Direktoriato ra­
porto paaiškėjo, kad pastarai­
siais metais “Vienybės” spaus­
tuvė jau buvo padidinta dviem 
didelėm , statumomis 
mis —• Linotype, k u
naujausių modelių ir su 
r i a u s i o d y d ž i o ra i d ė m is, 
kad galima atlikti ir labai 
dėtinus technikoje spaudos 
bus. Prie to buvo spaus 
papildoma ir pagerinama kitais 
atžvilgiais. Tas buvo Maroma 
dėlto, kad spaudos darbu “Vie-
nybės” spaustuvė dabar 
daug gauna ir spausdina 
kiaušius kalendorius (net 
timtaučiams). konst itm 
knygeles... programus. s 
cards, apyskaitas, cirkuli 
plakatus, tikietus, etc, etc. 
didesnių darbų, kaip ve kny­
gų. būtinai reikalinga

pi net didesnėmis sumomis.
i 8. Padėkojimas Direktoriatui
; Seimo užbaigoje, iš šėrininkų į-;
įėjo įnešimas — padėkoti “Vie-' rjbutąi 
t nybės” Direktoriatui už taip ru

— Klebonas liepė.
— Ką padarei, Tamsta, kle­

bonui.
— Nieko ponuli! Jis klausė 

kur važiuoju, o aš neatsakiau.

sava lankstomoji mašina ir kitip-nių Direktorių i 
vėliausi naujovinei spaustuvei j 12. Šiuo klausimu svarstyta ir*

Bendrovė ši 7-tąjį Seimą

P. M.

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11 A. M
Nuo 2 iki 4 
Nuo 7 iki 8

Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

VISI
LIETUVIAI

— Čia gi kas! Pasakyti nega• . . . «• v. i • j * - —— Lid 1 rieto, r dociKV L1
• naro: ar jam hgsiolei vedamas; taip puikiaj atliko ir sykiu, kad jį-; _ supyksta klebonas.klausęs rajxirto, atydžiai ap-į

svarstė Dirdktoriato pasiuly-* darbas buvo sunkus ir ar ne- j paminint 40 metu “Vienybės” 
mus. Beveik visų susirinkusių i reikia daugiau pagelbininkų? ‘ sukaktuviu visi' “Vienvbės” 
nuomonė buvo toki, kad lietu-Į Direktoriato nariai paaiškino, | draUgai jr prieteliai randa ši 

i vių ateivybei mažėjant, reikalin kad, ant kiek jų buvo patyri- laikrašti augant i didelės svar 
: ga įsistiprinti su bizniu ne tikimas visais pirmesniais metais, }j0S 
į tarp lietuvių, bet ir tarpe ame-• dabartinio Direktoriato skai-

ikonų. Gera naujovinė spaustu j čius yra užtektinas, — nes iš- 
duoda gerą peiną, kas duos ! mintingai, rimtai ir su pąsišven 

ėrininkams nemaža dividendą ! timu visuomenės darba dirbant. ■* * - l *
vien- gali tiek pat ir su trumpesniu 

laiku reikalus apsvarstyti ir at 
likti 9-ni Direktoriai, kaip kad 
ir 12. Dar pasvarsčius, šėrinin- 
kai vienbalsiai nutarė šį klau­
sima visai nukelti iš dienotvar-

s visuomenės organą.
“Vienybės” Bendrovės 7-tojo

Metinio Seimo —
Spaudos Komisija.

SKAITYKIT
spaus- 

dar reikia didinti naujo- 
masiiiomis ir kitokiais i-

įsiūlymą, kad “Vienybės” 
i tuvė 
j mis H- I . . _ : tillSc

6 Padidinimas Direktoriato. j
■t;i įnešimas stovėjęs at- j : 

viru ir neužbaigtas dar nuo pe-; 
neitojo 1925 m. seimo — pa-;

_ 1 •didinti ‘‘Vienybės” Bendrovės ‘
turėti i Direktoriatą nuo dabar esamo į

; kės.
7. Padauginimas serų

i giant paskutini posėdį, sen- 
’ n in kas Narvydas pasiūlo šėri- 
Į ninkams padauginti savo šėrus 

‘Vienybės” Bendrovėje. Seimas

Bai-

Lietuvon

P LATIN K IT 
“VIENYBĘ”

KŪDIKIU

Qvf luistas 
būrį kiekvienas

Jonas Petras
Rūkydami NAUJOKU BROLTU padarytus cigarus, tautiečiai džiaugiasi, 
nes jie žino, jog tai yra geriausi Cigarai Amerikoje, gardūs rūkyti, na- 

i loniai kvepia jog visiems patinka todėl, kad pagaminti iš geriausio Ta- 
; bako! Geresnių Cigarų negali gauti! Visi inteligentai ir supratlyvi žmo- 
l nes juos rūko!

Broliai Lietuviai — Labai puiku, kad lietuvišką išdirbystę paremiat 
todėl ir ateityje prašom, kad Restauracijose, Kliubuose, Storuose, pas 
Barbenus i r..visose lietuviškose užeigose reikalaukit po vardu — JONO—- 
JOHN’S CIGARĄ arba brolio Petro bei L. D. K. Vytauto! Tėmykit, 
kad būtų vardas ir paveikslas ant bakso — o rūkysit ir džiaugsitės, kad 
rūkote gerą cigarą. — Į kitus miestus išsiuntinėjam per pačtą. Adresas:

J- and P. Naujokų Cigarų Dirbtuvė
267 Division Avenue Brooklyn, N. Y.

Kaipo agentai kituose miestuose-- galit užsidirbti pinigų, kodėl neagentaut 
Naujokai yra nariais Brooklync Lithuanian Chamber of Commerce, tad 

reiškia, kad teisingi žmonės ir geri biznieriai

DEL APRŪPINIMO g 
MOTINŲ IR JŲ. | 

KŪDIKIU SVEIKATOS.fi
suvirškinti be

“VIENYBĖS”

(Praeidami atsižvelgkite Į-ši namą 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del Įvairių Mitingų ir Pokilių (Lie­
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už­
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA
260 Humboldt Street“ 

Brooklyn, N. Y.

vietą
Nupiginta laivakortė ten ir atgal 

Trečia Klesa į Kauną
$203 ir $215. Į Klaipėdą S181 iki

$186, sulyg laivo
GERA

Naujas S.

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

I ’asek m i n ga i M ode rn iš k i a u s i a i s 
_Būdais

Parodau Greitas Pasekmes
visose formose nervu, odos ir kraujo suirimu, odos išbėri­
mu, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikni jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos

NAUJIENA!
V. • įstatymas pavelija 

atlankyti Tėvynę ir būti metus, pa­
skui be kliūčių grįžti Amerikon ne­
žiūrint kvotos.
Mūsą, dideli laivai milžinai, kaip 
MAJESTIC, didžiausias pasauly, 
OLYMPIC. HOMERIC. LAPLAND 
PITTSBURGH. ARABIC, etc.

Siūlo greitą Kelionę į 
Cherbourg. Southampton, Antwerp 
Daug laivų išplaukia kas savaitę. 
Visi mūsų 3 eios klesos keleiviai 
gauna atskirus kambarius dviems, 
keturiems ar šešiems žmonėms. Pa­
togumai, puikus maistas ir manda­
gumas.
Kreipkitės prie mūs vietinių agentų 

arba.
White Star Line
Red Star Line

No 1 Broadway, New York '

UOLLANn 
K 1 AMERICA LINEW
Į Tiemi-trumpai kelia* per Rotter­

dam'ą, j ir Hi visą dalią

1

ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.
Kraujo tyrimas Wasscrmano sistema, ir komiška 

lyzė šlapumo, X-spindulių kvotimas.
Pasitarimas ir Patarimas Dykai

ana-

w Specialistas \
110 East 16th Street, New York City 

Tarpe 4th Av. ir Irving Place
Vafewdoe: 9 iš ryte iki S vakaro. — Nedėliotais: 9 iki 4 po pietų

Laivai kas sa vaitą
Neprilygstami patogumai 

Mes pagelbėtime gauti reikalinga* 
dokumentus (affidavits). Mūsą 
žmonės wtvnrko visa* smulkmenai, 
ir keleiviams rūpinamasi nno pra­
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivą tvarkraltis part pa- 
čiamas pa pragins.
Rezervavimui ir informasiją delsi 
rnšyk bile vietiniam agentai, arba

HOLLAND AMERICA LINE
* 24 Etate Street New Tsrk__

T el. Stagg 0783.

Juozas Levandaiickas
Patarnauju rimems be skirtumo, par samdau auto­
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

' 107 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.

šiarac skyriuje mes laikas 

nuo taiko ęvfldensinre rei­

kalus jdomius būsiančioms 

motinoms ir motinoms jau­
nę kūdikiu.

Kūdiki? aprūpinimas ir pe­

nėjimas yra dalykas gyvos 

svarbos šeimynai ir Uotai 

ir mes jaučiame, kad ta: 
yra dalykas, kurį mes ta­

rime refujiariškais laiko­

tarpiais atvirai ir laisvai 
pergvCdentL

h
STRAIPSNIS 169

Kaip Pašildyti Pieną Iki 
Riekalaujamo Laipsnio

Kad pašildžius pieną. įdėk bonk^io 
šilto vandens indą taip, kad randu ■

padengtų pieno lygmalę bonkoje. K ii 
rink indą, liet neduok vandeniui už 
virti. Kad juityrus šiltumo laipsni užla­
šink lašeli ant delnu. Jei jauti ramų 
šiltumą, tai atvėsink pakišęs po bė 
gančia srove šalto vandens. Niekados Į 

burną, kad pti- ! 
Oai iMivoįinu* is ityru-

dedama i

Kaip
Kuomet

burna.

Kūdiki Laikyti Penint 
kini i kis ima savo maistu lai 
o kaire ranka. Bonkutė per 
turi būti taip laikoma, kad 

gurklis visados pilnas pieno. Tas u<- 
duoda orui veržtis pro ėinlpką. Duok 
kūdikiui progą jiaimti čiulpiką gei t.

Kiek Laiko Kūdikis Turi 
žįst! Bonkutę

Penėjimas turi būti baigtas p 
minuty. Jc: kūdikis ryja godžia, 
išimk čiulpiką keletą sykiu. Je 
mieguistas, tai pala 
ijįi pabaigs bo'nkutr. Jei nežiūrint U 

atimk benk n t 
ir neduok jam nieko iki si'kančio i»' 
nėjimo.

Maistas kurį teiki kūdikiui, far 
nustatytą Įtaką jų augimui. Mok*!.u 
Įrodė, kad daugumoje pienas teikis 
stiprybę ir gėrybę. Išxystvin.-e- augan 
cių kūdikių į stiprius in*, sveikiis w 
rus bei niot'ri'. duok jiems užtektinai 
Eagle Pieno dėlto, kad Eagle Pirn is 
yra gryna.- maistas suteikiąs visus mai­
stingumo clfinontu“ re>k: 
kūnas augtų.

P» r <
kūdikius su Borden’s 
pasirodė esąs puikus 
jas maistas laikam*, 
tnališkai sveiki. (Jy<
nicndiU'ja vaikams, kurie

mot i bok

Eagle 
kurtą 
kurie

Picnrt. Ji- 
bnd.i votp 
nėra rr<»r 
jį ruko

Vaikai po Įaii tukliam'-Kti ir 
tilksta nė in: jų skolingi «;»<<» vikria ir 
jiprin.sveikatą Eagle Pienai. Nėra jo 

kių abejom i apie Eagle Pienu grynu 
n arba kurias tnk«t.m

_ii a’eivių motinų 'gmo iš j<«. Eagb 
Pirns'. yr:< Labiau t artoju m a* kmli 
kių |**nėjiniui. negu v»«i kiti nmista 
knnoii »u<l<t . Nes tai yra grynas j»ie 
n»* ir eukrus. patogioje formoje. Leng 
vai suvjrškomas kartikiams).

Skaityk šituo* rtralpmin* kas savai 
tę ir pasidėk ateičiai.

jp silpny 
viduriu

CONDENSED MILK.

t’* 
die su

^*lyksi l<<
‘ viskai pamokti 
kaip priturėti 
p--ne t i save Ir 
kūdikį. ~ liskirp- 
i r prisiuskite 

x ardu

PIRMAI LIETUVY! 
Ohiropraktikaa-Gydytojaa

J. Vaitulionis, D.C. 
331 Grand Street 

Brooklyn, N. T.
Valandos nno 4 iki 8 vai. vak. 

N (•diliom s tr Iventadienlals:
Nno 10 v. ryto iki 1 ▼. po piet.

Tel. 595 Greenpoint.

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., B’klyn, N. Y.

Office Hours:
8-10 a. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m.

Dr. John Walulc
V»Un4o«:

aao 1 Iki 10 fl ryta 
( n«o 1 iki 1 po pietą

nno C iki 8 raker*
NeJftUoada pagal f«altariB%

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

COLUMBIA KOMPANIJOS

BABRAVIČIAUS REKORDAI

“Vienybės” Rekordų Skyrius jau turi du pagarsėjusio 
Lietuvių Tenoro — Babravičiaus

rekordu, specialiai išleistus Columbia Komp. šį mėnesį

viena iš gražiausių ŠimPlaukia Sau Laivelis” 
kaus kompozicijų ir

Karvelėli” — daina, kurią myli kiekvienas amerikie­
tis, o dar labiau mylės išgirdęs kaip neprilygsta­
mas Babravičius ją dainuoja.

12 colių. Kaina $1.25

Kur Bakūžė Samanota” — Šimkaus kompozicija ir 
Aguonėles” — Gruodžio kompozicija.

10 colių — kaina 75c.

Kaina abejų rekordų su persiuntimu $2.75

193 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Geriausias 
PLUMBERIS

CHAS. WIRFEL

Sanitariškai ir Stipriai Atlieka 
Vitus Plumberlo Darbas: Van­
dens ar Apšildymo. Pašaukus, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimus

.95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y. 

Tel. Stagg 4037

Km yrafcnog*» amJbiu pdtUil —• taltU. 
Jit netik foaklaaclM ligas įvare, tot If | <r»> 
bą paguldo. Bet tie, karia vartoja po plaktą 

' Ameriką pagartdjulu 
POWDEM (Milteliai aso 
aebljo. UI 75 centu al 
nno tave nuofmaut prleiol

URBO LAX TABS (U tentai ai ekry- 
natą) yra kai kanaoll prlM kitą atšilto tao- 
gzttt priešą — vi durtų alkieUlįimą — karta 
ioofil pagamina daug rtpoeaą ir nottą Hf«.

Lieta vilką. Balgarllkų, Alo patuką. Eomeopatllkyi U Htekt* 
ralitų tegalima gaatt garų pat —

wjtl-v

URBANTI GOLD 
iaia*), ;*M| Hia^ 
tokog apsfgatovofr

151 Metropolitan /jyenue *8 
r*le*k0M QwtoJWriai

SVEIKATOS.fi


Operos Artisto Jono Butėno Koncertas bus Nedalioj Kovo 28 d. Pradžia 3 vai. Popiet
5T25”! L

Brooklyno ir Apylinkės žinios
Vienybės” Adresas. 1W-197 Grand Street. Brooklyn, N. Y. Telefonas: 2427 Greeupoiut

AR JAU TURI ARTISTO 
BUTĖNO KONCERTUI 
BILIETUS?

NAUJI ^VIENYBĖS 
ŠĖRININKAI

Per Globieėių gražų vakarėlį 
Kovo 26 d., užsirašė šie “Vieny­
bės” naujus šėrus:

Vytas Klimas, sūnūs žinomo 
Brooklyniečio Petro Klimo ir 
žinomos veikėjos Teofilės Kli- 
mienės 1 šėrą.

Fel. Montvila, veiklus tėvy­
nainis ir visų lietuviškų reikalų

d. “Vienybės” Svetainėje su pui 
kiais pasilinksminimais.

Jau prisiųstos iš Lietuvos 
knygos, kurios bus dalinamos 
nariams.

Meldžiami nariai ir naujų na 
rių atsivesti Įrašyt Į šią Ame­
rikos lietuvių literatinę drau-; 
gija. Vincas J. Višnius,

CL. Damo»b — — — — _ ą.00
A. Powell ir A. Laukaitis — — 6.75 
A. Taeiulauska.*------- — -
Vincas Daunora — — —- 
Mačys Bros. — —------' —
Joseph Abazurius — — — 
J. Biažinskas — — —
Lg. Pikėinskas — — — — 
Pouė Kreivėnas — — — 
P. Pusiukus ir Jaukus — 
Varpas Bakery —_ — — — 
A<lv. K. John l’revich — 
Dr. J. Waluk------------------
Dr. J. Misevičius — — — 
Progress Shoe Co. — — — 
Kasmočius ir Tuba — — 
Anthony Mollyu — — — 

j J*. Nemekšis ir Ališauskas 
■ J. Laukus ir Ch. Rimkus — 
i Ai. Shrupskis — — — — 
Garsas Bakery------ — —

Real Estate

Itdm Dumblis 
and M. Co. 
.Janušonis ■

Nepavėluok iš anksto pasipirk­
ti bilietą į operos artisto, Jono 
Butėno didelį koncertą, įvyk­
sianti Kovo 28 d. nuo 3 vai. po 
pietų, Miller’s Grand Assem­
bly Hall. Greta šio musų žy­
maus ir net kitų tautų pripa­
žinto, bei per radio Bostone dai
navusio gabaus artisto, dainuos rėmėjas iš Brooklyno — 1 šė- 
ir musų lakštutė — Marė ra.
Strumskienė, taipgi kiti publi- Sveikiname naujus draugus, 
kos mylimi lietuviai artistai. didinančius buri šeimyninkų 
-Bilietai parsiduoda ir "Vie- “Vienybės”, kuriai šįmet suka- 

nybės” ofise, kur pirmesniams ko 40 metų, 
bus parinkta geriausios vietos. -----------

JUNGTINIS JA U NUO MENĖS 
VELYKŲ BALIUS

K. 
I’.
M. įraukus — — — — 
Raškinis, ir Vokietaitis 
O. A. Kubilius — — — 
John Stelmok — — — 
J. Brett-schneider — — 
M. Altman Ph. — — -

MIRĖ LIETUVIAI
NAUJAI UŽSIREGISTRAVĘ 
“V-BĖS” EKSKURSU ON

Lietuvių Jaunų Vyrų ir Jau­
nų Lietuvaičių draugijos jung­
tiną! kelia savo didelį Velykų 
Balių, Balandžio 4 d., nuo 6 v. 
vakare, Miller’s Grand Assem­
bly Hall, Grand ir Havemeyer 
gatvių, Brooklyne. Įžanga tik 
75c. Šiem dviem dideliam Broo-, I 
klyno klubam griežš šauni Sun-j 
ny Brook Society Orkestrą, a 
Jaunuomenei bus proga puikiai ! ' 
laiką praleisti ir linksmybės —

d

\ b

Degulis------------
ič’ Pranskaiti<*nė 
švvabens — —

A. Galiimuskas — -

lUskietiė

- — 3. VO
- — 500
- — j.oo
- — 5,00
- — 5.00
- — 5.0V
--------5.0V
- — 5.W
------- 5.00
- — 5.00
- — 5.00
- — 5.00

— 5.00
- — 4.50
- — 4.5(1
- — 4.50
------- 4.50

".00
:.oo
:.oo

i

Didelis Bargenas
16 šeimynų muro namas, 4 

kambariai kiekvienai šeim. su 
elektros šviesa. Rendų metams 
$4,356. Kaina $32,000. Cash $8, 
000. Pirmas Mortgage bankos 
$11,000. Pasiskubinkite kas no­
rite pirkti.

2 šeimynų, ir storas; kampi­
nis medinis namas su groserne. 
Labai geras biznis. Gera proga 
tapti geru biznierių. Kaina $17, 
000 su storu.
Ridgewood Sekcijoj

8 šeimynų, muro namas, 6 
kambariai kiekvienai, su visom 
intaisom tik nėr štymo. Rendų 
metams $3,360. Kaina $24,000.

$16,000

šeimynų • 
šviesus ’

Paieška u mano žmonos.
Izizdau.'kieučs, 
tea, kuri jau 
luų pabėgu su 
kitas meldžiu i 
$5.00. Ju ozas 
St., Brooklyn,

Anastazijos 
, po tėvais Biėiuiaičiu- 
7-ui metui atgal iš ua- 
merguite. Ji pati ar kas 
atsiliepti, duo>iu dovanų 
Lazdauskas, 154 Hope 
N. Y. (35

Paieškau Jono Vailtiekaus, kuris gy 
veuo Cliieugvje. Paeina Tujeny, Gir 
diškės parapijos, Tauragės ap*kr. Taip 
gi pu ieškau pusbrolių Juozo ir Stasio 
Krvmukų, tos pačios parapijos. Kas 
žino, ar jie patys prašau atsiliepti: 
Antanina Kvietkienė. 87 Monroe St.. 
New York City. (37)

Reikalaujame kutosėlių dirbėjų, pri­
tyrusių merrginu, del lengvo darbo 
namuose. Kreipkitės pas Yweil, 199 
Green St., New York City. (33

Reikalaujame darbininkų vyriškiems 
žippnuma kišeninių. Nuolatinis darbas 
— Joseph Schuh. 317 Scholes St., Broo 
klyn, N. Y. (35

Restaurants parsiduoda, ge- te
ra -vieta lietuviui. Kreipkitės 
Restaurant 444 Metropolitan 
Av., B'klyn, N. Y. (35

--- ------------------- ,r=r”

Parsiduoda Delikatesų krautuvė iš 
priežastie* ligos. Yra 3 kambariai ir 
maudynė, liendos $42, penkių metų ly- 
aas. Kaina $1.500. — 600 Forest Av., 
netoli Grove St., (Ridgewoode) Broo­
klyn, N. Y. Geru propozicija norintiems 
gero bizniu. ’ (36

Parsiduoda Grosernė ir delikatessen 
krautuvė, su 3 kambariais viršui sto­
ro. Par.-iduoda pigiai. 459 Keap St.. 
Brooklyn. N. Y. (56

Parsiduoda namas su daržu Kedaiuių 
miestely, Lietuvoje, Josvainių gatvė. 
No. 17 Namas dviems šeimynom.* ir 
skiepas. Yra kitų budiukų. Daržas 455 
pėdų ilgio, $7 ir pusės pėdų pločio. Kai­
na $2,000. Teirautis po adresu: B. 
Alarcinkevvicz, 15 Dey St., Jewett City,

Pigiai parsiduoda, bučernė dvi grei­
to pirkėjo gera proga. 1‘asinauduk ja, 
kol laikas pirmas laimės. Del infor­
macijų kreipkitės Real Estate Agentū­
ra. Juozo Ambraziejaus, 168 Grand St. 
Brooklyn, N. Y. Tel. Greenpoint 5975.

Prie didelio burio^amerikie- 
čių lietuvių ligšiolei užsiregis­
travusių važiuoti Lietuvon su 
“Vienybės” Didžiąją Ekskursi­
ja, Gegužės 22 d. laivu “Levia­
than” per Klaipėdą, užsiregis­
travo dar šie vientaučiai: Ro- bes kapinėse, 
žė Balevičienė ir jos sūnūs J. i Robertas Dapšys, 42 metų. 58 
Balevičius, abu iš Jersey City, Jackson St., Yonkers, N. Y., mi AT\ IRAS LAIŠKAS 
N. J. P-nė Balevičienė (Balu- rė 20 Kovo, bus laidotas 23 Ko- BROOKLYNO 
tienė) yra giminaitė p. B. KJvo iš Šv. Marijos bažnyčios šv. GL0B1ETĖMS 
Balučio, buvusio seniaus “Lie- Juozapo kapinėse, 
tuvos” redaktoriaus, o dabar; Jonas Griškus, 
Kaune esančio Vidaus Reikalų 
Ministerijoje valdininku.
.^Girdėtis šaunus būrys lietu­

vių ruošiasi iš Vakarų valsti­
jų važiuoti su “Vienybės” Eks-

Jonas Muckus, 69 metų, 146- 
: 20 — 123rd Av., Jamaica, L. L, 
mirė 18 d. Kovo, palaidotas 22 
Kovo iš kun. Remeikos bažny­
čios šv. Trejybės kapinėse.

Juozas Arnatowitz, 67 metų,' kaip šieno! Todėl lai visa apy 
105 Grand St., mirė 17 Kovo linkė apie tai žino, kad bus k 
palaidotas 19 Kovo^ šv. Trejy- smagiai Velykas praleisti.

Rengimo Kovusi ja

u r B.

Jonas Griškus, daugeliui i Bukite taip geros man paaiš-’.r. 
Brooklyne pažįstamas lietuvis,:kinti šį dalyką: Naujų Metų 
mirė Kovo 21 d. Kur ir kada naktį surengus jums vakarienę 
bus laidotas, laikraštin dedant;— pasitikimą naujų metų “V- 
žinių dar nebuvo. Norinti atsi-■ bės” salėje, dalyvavo ir mano 
žinoti daugiaus, prašomi kreip- vyras, ir jis tos vakarienės vis 

Bed- ^negali užmiršti; jis vis man 
; kas vakaras primena, kad aš 

Gar-!jam nemoku taip skaniai pa- 
i daryli ridikų, nė kopūstų prie 
I mėsos, kaip jisai valgęs minė-j 
toje vakarienėj; jis sako, kadį 
jie buvę smulkiai supjaustyti ir 

: labai buvę skanus prie mėsos.
Kultūrinės ir švietimo drau-Į Aš rodos ir smulkiai supjaus- 

gijos — Tėvynės Mylėtojų Dr-’ tau ,ridikus su cibuliais, bet jis; 
jos 3-čios kuopos susirinkimas sako kad kieti, neskanus, etc. į 
įvyksta Kovo 25 d. ateinančio 

_nybės” Svetainėje įvyko šaunus į ketvirtadienio vakare, “Vieny- 
Globiečių vakarėlis, paminėji- bės” Svetainėje. Kviečiu visus 
mui jų 3-jų metų gyvenimo su- narius atsilankyti, nes bus 
kaktuvių. Vakarėlis labai gra- daug svarbių reikalų aptaria-! 
žiai nusisekė. Bet jo aprašymą ma, taipgi rinkimai delegatų !

tik sekan- į buriantį neužilgo New Yor-

kursija, kuri Klaipėdoje su di-įtis pas p. J. Garšvą, 231 
dele iškilme bus-patikta ir i ford Av.
visiems ekskursantams pasiliks! Visus laidoja p. Juozas 
gilioje atminty. !šva.

Visi registruojantis meldžia­
mi rašyti laiškus sekamu antra 
su: ** Vieny bes” Ekskursija
193 Grandest., Brooklyn, N. Y.

TMD. 3-ČIOS KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

A 
J.

J. Kubilius

A brail

lurevicius — 
a Bajoriene 
Velička ir J 
Weltonas. .S Bail tiška

GUJB1EČIŲ VAKARĖLIS

Kovo 21 d. sekmadieny.

CJeiKritis ir Z. Jankaitis — 
loles Baking Co. — — —
Kuzmickas — — — — —

Terry ir Paulauskas —

Bud rik
ir Arlausku

Petrausku
C.

Malonėkit man, sesutės, paaiš­
kinti per “Vienybę,” o gal iš- k. 
moksiu ne tik aš, bet gal ir 1’. 
daugiau tokių yra.

Su pagarba,
< j nd Dairi 

Rtitken i

Kručas
Broliai

.f. Baltrūnas 
J. švilpa — 
J. Stankūną
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jteiksiu “Vienybei
tin numerin kadangi dabar ne- ke ar Brooklyne šios Draugijos IŠKELIAVO LIETUVON 
turiu gavęs iš Komiteto nt’i metinį seimą, ir vėl gi prisiren- 
darbuotojų nei svečių surašo ir girnas prie “Margučių Vakarė- 
pilno programų. / Kor. lio,” kuris įvyks Balandžio 11

CYPRESS HILLS RESTAURANAS

Antanas čiužas. jo žmona: 
Petronėlė čiužienė. taipgi du j 
sunai: Antanas ir Aleksandra, 
visi gyvenę 617 — E. 16th St., ! 
New Yorke. Jie išvažiavo šį še-, 
štadieni Kovo 20 d. laivu “Levi- i <
athan,” ir ketina visai apsigy- 

į venti Lietuvoje.

L

,1. Ambraziejų
Kulis-----
A.
T.

Luka.'

,T

I/..

Adomėnas -- 
A. ir M. I. 
Jakubauskas

Šiuomi pranešu visiems pažįsta­
miems, kad aš atidariau VALGY­
KLĄ, kurioje gaminame Ameri­
koniškus ir Lietuviškus Valgius 
pagal kostumierių skoni. Tad 
kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad 
liksite patenkinti.

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

OSWALD KIBURIS

— Targauskiutė ieško tėvo.
Geri žmonės susidomėjo Ona 

i Targauskiute, 13 metų mergai- 
I te nuo 91 No. 1st St., kuri pa- 
j lei gatves vaikščiodama ieško 
1 savo dingusio tėvo Alfonso. Jos 
motina jau mirusi, o tėvas išvy 
kęs New Jersey darbo ieškoti ir

(S EKSTRAI!
: J Kad Pavasaris Jau Atėjo, Tai 

Amerikos Lietuvių Drabužių B-vė 
(A. L. Clothing Co.} 

pargabeno naujausios mados materijų
del SIUTŲ ir TAPKOČIŲ

IĮ/ \ 1 ursa«m> no'iM'ii dideir ę. if titt-
*1 ** ••»«» ir ir vai*• L.._  ,_ ___ ______ i. ...___ ___ •____ ___ .______

tą Marę Murauskienę.
— Įlindo savo skylėn. Joseph 

Lamanski, nuo 28 Scholes St. 
ir Morris Gold, nuo 519 Broad­
way, sumanė sulošti "sausybės“ 
.šnipus ir įėję saldainių krome- 
lin 416 Hooper St., prispyrė 
prie sienos savininką Anthony 

I Scribb. kad duotų $100, kitaip 
areštuosią neva už degtinę. 
Scribbs šoko prie durių ir iš 
lauko uždaręs ėmė rėkt: “Help 

:Thieves!” Policija atbėgo ir su­
ėmusi abu minėtu niekadėju, 

‘rado pas juos pačius kišenėje 
j degtinės.

G4T4VI lAPUOtlAI \v<) 12U IR 41 <.V:

Amerikos Lietuviu Drabužių B-ve
—— CA. L. Clothinv Co.)

KAS RĖMĖ SLA. 83 KUOPOS 
JAUNUOLIŲ MOKYKLĖLĘ

*v. Jurgio Drn
SLA

’> i
Frank I rlx»a -

Ginkim

IO IWI 
*.'».O0 

2S.1M) 
1|.<M»

ties, vienas-blokai nuo stryt- 
karių. 16 metų senumo namas.

4 šeimynų mūrinis namas, 
27 kambariai, 4 maudynės, vie­
nas morgičius. Kaina 
cash $5,000.

Bush wick sekcijoj, 2 
mūrinis namas, visi
kambariai. 12 kambarių ,su vi­
sais įtaisymais. Kaina $11.500. 
Cash aut susitaikymo.

Saldainių krautuvė su gyveni 
mui kambariais, vidutinė renda 
labai gera vieta. Verta daug 
pinigų. Savininkas apleidžia 
miestą. Labai pigiai parsiduo­
da. Taipgi parsiduoda ant ge­
ro trakto valgykla. Restoran- 
tas už prieinamą kainą. Turi 
būti grei parduota.

Vedėjas Vladas Shabūnas 
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

SALĖ DEL ŠOKIŲ
Netoli vandenio, gražioje vietoje 

Taipgi galima gauti gerų autoiųobihų 
pirkti pigiomis kainomis. Informacijų 
klauskite pas: Vezdziunas ir Gaškaus- f 
kas, 139 Elmpoint Av., Great Neck. L. 
I., N. Y. . (34

Telefonas: Stagg 9105

OR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spindulių Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plaza’’ 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulvg sutarties

.’.oo!
2.00 , i2.00 j
2.00 i
2.00
2.UO

į;
L0OJ;
l.so i!
Lonj:

1.00 . j 
1.00 Į; 
l.oo j!
1.00 •
1 .oo !
1.00 *
I.IMI >

SYLVAN 
ELEKTROS 
MAUDYNĖS 

gydymui

Raumatizmo, Podagros
Arthritis, Strėnų

Skaudėjimo ir Dieglių
Sciatica ir Neuritis
Turime tūkstančius laiškų 

nuo tų, kurie išgijo
• musų budais

ELECTRIC BATHS
160-162 Schermerhorn St

SPECIALIAI 
VELYKOMS!

Nestle’s Lanoil Patvarus 
Plaukų Sugarbeniavimas

A. MOLLYN 
463 Lorimer St

Tel. Greenpoint 7831

LIAUKU1 POTOGRAPA*

Fotografuoju ve- 
selijas, Bankie- 
tus, n&bašninkns, 
Mokiniu grupea 
ir tt. Abelnai at­
lieku visua foto­
grafijos darbus. 
Visuose fotogra­
fijos reikaluose 
kreipkitės lino 
adresu: —

ATSIDARĖ LIETUVIŠKA z .

Nauja Krautuvė
Siutų ir Overkotų Vyrams ir 
Vaikams. Meldžiame visi Lie­
tuviai atsilankyti, o busite pa­
tenkinti mušti darbu ir kaino­
mis. Siuvame pagoti užsakymą.

P. PILKAUSKAS
127-21 LIBERTY AVĖ.

(prie Lefferts Ave. Stoties) 
Richmond Hill. L. I.. N. Y.

Tel. Cleveland 0359

•— Petrai, kur taip skubi­
niesi?

— Einu pas Juozą Aba" 
zonų.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčfiJiT 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

114 BEDFORD AVENUE 
tarpe No. 5th ir 6th Sts.) 

Brooklyn, N. Y.

Telephone Triangle 1450'

IB MALIOBIUB 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso­
kius paveikslui 
įvairiausiomis sp­
alvomis. Atnauji­
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbą atlieka ge­
rai ir pigiai.

Kreipkitės adresaiiiaė

1T0KE1
O. Brooklyn. N. Y.

JONAI
173 Bridi® Iti.-

LIETUVIŠKA AKUSEXKA1.00 
1.0<» 
1.00 
i .00 
l.oo 
1.00 
1.00 

Smulkių aukų surinkta — — $12.<Mt 
Mes SLA. S3 kuopus Jaunuolių mo"

A. H. Yenck
J. Sberrv —
st
A.
M. M ilašauskas —

gerbiainivoKt musų profesionalams. <lrnu 
gijoms, pramonininkams ir gerbiamai 
Brooklyno visuomenei už- gausias nu-' 
kas ir jautrų pritarimų musų pradėtam 
darbui. Mums duoda daugiau rm-rgijos 
<lirbti šitą taip svarbų darbų dar su 
didesniu įkisišv<>ntimu. Varde Jaunuolių 
Mokyklėlės, dar kartų tariame širdin­
gą ačiū. Mokyklos Komisija

Juozas Kązlau.skas.
Juozas Marcinkevičius.
Juozas Ginkus, 
Stasys Pauža. 
Pranas Bajoras.

Licensed Broker
YRA PROGA PARDUOT

JŪSŲ LOTUS 
pakol Real Estate dar 
laikosi. Prisiūskit dia­
gramą ir planą lotų ir 
atfresą. Nevilinkit kol 
dar yra proga parduot.

JOHN J. GAGEL 
335 Milford St. 
Brooklyn, N. Y.

Pirkite ** Vienybei

10 dolaruf

Marijona Tamkienė 
palagą ant pareikalavimogprie

dieną ar naktį, taipgi Ir nedėl- 
^Afdieniais. Darbą atlieka atsakau-

7 Stagg Street
(arti Union Av.) g

Brooklyn, N. Y. it
TeL Stew 6711 *’ **TeL 8tagg 6711

TeL Sta« 4409 — Coittv Bland (M26W

ALEK. RADZEVIČIUS
MOT. BIELIAUSKAS

Graboriai

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Sarnlnkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ 
fll* galite gaati tinkamus valgius, gerai pagamintus ir 
frielnamą kalną; taippat pasirendavoti svetaiDf •urtrinkl" 
mama, vestuvėms b«i kitokioms apeigoms

GRAND ITREET (TeL Stagg 3922) BROOKLYN, N.

MES ŽINOM VISUS
esat kviečiami pas mus

arba šaltam Ore
Užtai visi

šiltam
P. YANKUS (didysis) 

ir P. PUSNIKAS
___ 115 NORTH 6th ST,-
Kampas Berry Street x Brooklyn, N. Y<

ANDRIUS TURAUSKAS
592 FLUSHING 'AVENUE

Užlaikau užeigos vietą visiems prieinamą Ir 
pdegtam vleftMtis atkeliavipleiM <i toliam; 
gera vieta apsistojimui. 8al* del mitingą, 
draugiją, praktiką paMreudaroja dykai.

Brooklyn, N, Y.
Telephone Williamsburg 3009

Brooklyn, N. Y.

Laidotuvią Direktoriai. Išbalsamno 
jam ir laidojant mirusius ant viso 
klų kapinių.

KAINOS ŽEMOS
416 METROPOLITAN AVENUE




